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خدمات شهری
در یک‌قدمی هوشمندسازی

جولان غیرحرفه‌ای‌ها
در بازار گردشگری سلامت!

معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان با حرکت به‌سمت سامانه‌های هوشمند 
04 و 05 نظارت دقیق و منظمی بر خدماتی که ارائه می‌دهد، خواهد داشت    شهر زندگی

سامان‌دهی راهنماهای گردشگری سلامت مانع سوء‌استفاده شخصی و نارضایتی می‌شود

مواجهه روزانه با تخلف‌های شهری، فشار روانی زیادی ایجاد می‌کند و بسیاری از نیروها، بیش از دو تا سه 
سال در این موقعیت دوام نمی‌آورند. برای کاهش این فشار، تصمیم گرفتیم بخشی از فعالیت‌های اجرایی 
را به شرکت‌های خصوصی واگذار کنیم  و شهرداری تمرکز خود را بر نظارت دقیق و مستمر بگذارد. این 

رویکرد علاوه‌بر افزایش بهره‌وری، احتمال بروز فساد را هم کاهش می‌دهد
مهدی بقایی، معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان

به دلیل نبودمتولی مشخص، بیماران خارجی نیازهای درمانی شان را به واسطه برخی افراد که به زبان مسلط 
هستند، کار ترجمه انجام می دهند و راهنمای گردشگری هستند، برطرف می کنند؛ درمواقعی هم ارتباط‌هایی 
بین بیماران خارجی با برخی افراد در کشور صورت می گیرد. این افراد بیماران خارجی را نزد پزشکان می‌برند و 
پورسانت دریافت می‌کنند. در این بین، برخی پزشکان نیز نرخ تعرفه خدمات پزشکی را بالاتر دریافت می‌کنند که 

این باعث ازدست رفتن اعتماد بیماران خارجی و تبلیغات سوء در کشورهای خارجی می شود
محمدجواد ترزبان، کارشناس گردشگری سلامت

یاد استاد 
کاشی و معرق

نگاهی به آینده هنر و صنایع دستی اصفهان
02 در فراق مرحوم استاد حسین مصدق‌زاده     

05 جامعه

خانه‌ای ساخته‌ایم 
سایه‌بانش همه عشق!
گزارشی از یک مرکز شبه‌خانواده که حدود 10 سال از تأسیس آن می‌گذرد

قدیمی‌ترین کبابی بازارچه حسن‌آباد
طعم ماندگارِ ۶۰ســاله از یک کبابی قدیمی در بازارچه حسن‌آباد؛ جایی که هنوز هم 

همان طعم خاطره‌انگیز سال‌های دور را برای مشتری‌ها زنده می‌کند.
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روایت حمایت و تسهیلگری
از مراکز مادر و کودک تا فرهنگ‌سراها

06 فرهنگ عمومی
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گفت‌وگو

عکس از  حمیدرضا نیکومرام

گفت‌وگوی »اصفهان‌زیبا«
با فرزانه کلاهدوزان

 عضو هیئت‌رئیسه 
و رئیس کمیسیون ویژه 
خانواده، بانوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان



هنرهای تجسمیهنر2

منبّت‌کاری؛ روحی که در چوب 
باقی می‌ماند

در سرزمین ایران، چوب همیشه بیش از یک ماده 
طبیعی بــوده اســت. از معماری تا ابــزار زندگی، از 
صندوق‌های آئینی تا درهای باشکوه خانه‌ها، چوب 
رگِ گرم فرهنگ بوده است. اما زمانی که انسان ایرانی 
تصمیم گرفت نه فقط از چوب استفاده کند، بلکه 
با آن گفت‌وگو، رازگشایی و زیبایی‌آفرینی کند، هنرِ 
، که ریشه‌های آن را  منبّت‌کاری متولد شد. این هنر
می‌توان در دوره‌های بسیار کهن مانند ساسانیان 
و حتی پیش از آن جستجو کرد، یکی از اصیل‌ترین 
شیوه‌های تزئین چوب در ایــران اســت؛ شیوه‌ای 
که در آن نقش‌ها نه با رنــگ، بلکه با سایه‌های 
 حاصل از برجستگی و فرورفتگی معنا می‌گیرند.
منبّت‌کاری در تعریف ساده، ایجاد نقش برجسته 
روی چوب است؛ اما این تعریف با ماهیتِ عمیق 
هنر فاصله دارد. در حقیقت، منبّت‌کار بیشتر از آنکه 
نقش بسازد، نقش را »آزاد« می‌کند. او باور دارد که 
هر قطعه چــوب، نقشِ نهفته‌ای در دل دارد که 
، مهارت و شمّ هنری از درون آن بیرون  باید با صبر
آورده شود. همین نگاه، منبّت‌کاری را از یک عمل 

فنی به یک جهان‌بینی هنری تبدیل کرده است.

چوب؛ ماده‌ای زنده با تاریخ پنهان
منبّت‌کار ایرانی به این تاریخ پنهان احترام می‌گذارد 
و پیش از هر کاری، چوب را لمس می‌کند، خطوط 
روی آن را می‌خواند و به آن گوش می‌سپارد. چوب 
کم، معروف‌ترین و  گردو، با رنگ گرم و بافت مترا
محبوب‌ترین چوب برای منبّت است. چوب‌های 
نــارون، عــنــاب، راش و چنار نیز بسته به نــوع اثر 
استفاده می‌شوند؛ اما گردو همچنان پادشاهِ خاموش 

کارگاه‌ها است.

طرح؛ روایتی از جهان ایرانی
ح آغاز نمی‌شود. نقش‌ها  هیچ منبّت‌کاری، بدون طر
معمولا از دل سنت‌های بصری ایــرانــی انتخاب 
می‌شوند.ختایی‌های رویشی، برگ موی پیچان، 
ترنج‌ها و شمسه‌ها، نه فقط عناصر تزئینی، بلکه 
حامل معنا و جهان‌بینی هستند. اسلیمی، جریان 
زندگی و بی‌پایانی را نشان می‌دهد؛ ختایی‌ها بیان 
رویش و تازگی‌اند؛ بته‌جقه روایت زایش و استمرار 
است و شمسه نماد خورشید و نظم کیهانی. این 
نمادها وقتی روی چوب تراشیده می‌شوند، شکلی 

تازه می‌گیرند.

حرکت مغار؛ موسیقی ظریف دست و 
چشم

مرحله تــراش، قلبِ منبّت‌کاری اســت. هنرمند با 
گون، از مغاره‌ای تخت و نیم‌گرد گرفته  ابزارهای گونا
تا سوهان‌های ظریف و چاقوهای کوچک، لایه‌لایه 
 که آرام و پیوسته بر  چوب را می‌زداید. صدای مغار
سطح چوب می‌لغزد، ریتمی شبیه موسیقی دارد. 
این صدا برای منبّت‌کار، یادآور لحظه حضور است؛ 
لحظه‌ای که در آن، ذهن و دست و چشم، هم‌زمان 

در مسیر خلق قرار می‌گیرند.
هر ضربه باید حساب‌شده باشد؛ عمق، زاویه، فشار 
دست، جهت خطوط و حتی سرعت حرکت، می‌تواند 
همه چیز را تغییر دهــد. اشتباه در تــراش چوب، 
قابل بازگشت نیست. همین بی‌بازگشت‌بودن، 
 منبّت را از بسیاری از هنرهای دیگر متمایز  هنر
می‌کند. هنرمند باید پیش از هر ضربه، چندین 
بار نقش را بخواند، چوب را لمس کند و اثر را در 

ذهن ببیند.

مراکز مهم منبتّ‌کاری در ایران
در گستره ایران، چند شهر بیش از دیگران به‌عنوان 
خاستگاه‌های اصلی منبّت شناخته می‌شوند. 
گلپایگان بــه‌خــاطــر درهـــای تــاریــخــی و معماری 
چوبیِ منبّت‌شده‌اش شهرت دارد. شیراز و اصفهان، 
به‌واسطه قدمت تاریخی و حضور استادان بزرگ، 
آثــار مــوزه‌ای و مذهبی ارزشمندی خلق کرده‌اند. 
، به یکی از قطب‌های بزرگ  ، در دوران معاصر ملایر
تولید منبّت در صنعت مبلمان تبدیل شده و سهم 
بزرگی از بازار داخلی و صادرات را در اختیار دارد. 
کز فعال و قدیمی  سنندج، همدان و تبریز نیز مرا

در این زمینه هستند.
منبّت‌کاری و پیوند آن با معماری و آئین‌های ایرانی
یکی از جلوه‌های باشکوه منبّت‌کاری، حضور آن 
در بناهای مذهبی و تاریخی اســت. بسیاری از 
درهای کهن مساجد، امام‌زادگان، کتابخانه‌ها و 
 حجره‌های قدیمی با نقش‌های برجسته چوبی تزئین

 شده‌اند. 
این درها نه فقط ورودی بنا، که ورودی یک جهان 
، تقدس و احترام.  معنوی‌اند؛ تصویری از مقام نور
رحل‌های قرآن، صندوقچه‌های نذری، کرسی‌های 
دعــا، قنداق‌های چوبی و حتی معماری داخلی 
خانه‌ها، همگی بخشی از حضور دیرینه منبّت‌کاری 

در زندگی مردم ایران بوده‌اند.

چالش‌های امروز؛ زیبایی‌هایی که در 
معرض فراموشی‌اند

با همه جایگاه تاریخی، منبّت‌کاری امروز با مشکلات 
جــدی روبــه‌رو اســت. هزینه چوب بالا رفته و ابزار 
حرفه‌ای کمیاب شده اســت. درآمــد هنرمندان با 
حجم و زمان کار هم‌خوانی ندارد. بسیاری از استادان 
گرد و نبود حمایت کافی،  قدیمی، به دلیل نبود شا

کارگاه‌ها را بسته‌اند.
 منبّت‌کاری که زمانی یکی از هنرهای پرافتخار 
کنون در خطر تبدیل‌شدن به میراثی  ایران بود، ا

صرفا موزه‌ای قرار دارد.
اما هنوز روشنایی هست. هنوز در کارگاه‌های کوچک، 
بوی چوب تازه و صدای مغار شنیده می‌شود. هنوز 
آثاری خلق می‌شوند که ساعت‌ها در سکوت و نور 
کم جــان گرفته‌اند. هنوز هنرمندانی هستند که 
با عشق، این هنر را نگه داشته‌اند و به نسل بعد 

می‌سپارند./ ایمنا

خطاطی

سفر به خلوت‌هایی عارفانه با 
خط شکسته نستعلیق

روشنک امیرزاده هروی، هنرمند و استاد خوشنویسی 
اظهار کــرد: »شکسته‌نستعلیق یکی از زیباترین و 
پویاترین خطوط ایرانی است که از دل خط نستعلیق 
بیرون آمده و گاهی به اختصار شکسته هم خوانده 
می‌شود. این خط در اواخر دوره صفویه حدود قرن 
۱۱ هجری توسط محمد شفیع هراتی ملقب به شفیعا 
ابداع شد و بعدها توسط درویش عبدالمجید طالقانی 

به اوج کمال و لطافت خود رسیده است.«
ــن، چند مــحــور اصــلــی و  وی ادامـــه داد: »در آثـــار م
تکرارشونده وجود دارد؛ اشعار شاعرانی چون حافظ، 
کانی، صائب  سعدی، مولانا، باباطاهر، خیام، عبید زا
تبریزی، هاتف اصفهانی، کلیم کاشانی و به‌ویژه اشعار 
عاشقانه و غزل‌های روان. همچنین موضوعاتی چون 
عشق‌)عرفانی و زمینی(، عرفان، حکمت، نصیحت، 
شوخ‌طبعی و طنز لطیف. به همین دلیل است که 
شکسته‌نستعلیق را خط عاشقان و دلــدادگــان هم 
می‌نامند. خطی سرشار از حس رقــص و آهنگ که 
حروف در آن مثل موج‌های رقصنده‌اند، پر از پیچ و 
خم و حرکت، گویی کلمات در حال دویدن، پریدن 
یا چرخیدن هستند. این خط، موسیقیِ روی کاغذ 
و رقص حروف نامیده شده ‌است و واقعا هم همین 

حس را منتقل می‌کند.«
ح  امیرزاده هروی درباره ویژگی‌های این خط، مطر
کــرد: »مخاطب در برابر شکسته‌نستعلیق احساس 
می‌کند یک دل عاشق و بی‌قرار دارد با قلمش درد دل 
می‌کند، نه یک کاتب رسمی که قانونمند می‌نویسد. 
انگار کسی کنار گوش‌ زمزمه می‌کند یا نامه عاشقانه‌ای 
را با دست‌خط شتاب‌زده و پراحساس نوشته‌ است. 
همچنین احساس سبکی و رهایی، برخلاف نستعلیق 
که سنگین و باوقار است در آن دیده می‌شود. این خط 
بسیار سبکبال، بازیگوش و گاهی حتی شوخ‌طبع به 
نظر می‌رسد. گاه آن‌قدر نرم و روان است که انگار با 
نفس کشیده شده‌ است. حروف گاهی آن‌قدر باریک 
می‌شوند که در حال گسستن به نظر می‌رسند. همچنین 
گر متن یک بیت  فضای عاشقانه عارفانه آثار حتی ا
ساده باشد، مخاطب را به خلوت‌های عارفانه می‌برد.«
او با اشــاره به چگونگی انتخاب مسیر خوشنویسی 
خـــود، اظــهــار کـــرد: »از بــیــن هــمــه خــطــوط ممکن، 
عاشق شکسته‌نستعلیق شدم و این کاملا شخصی 
و احساسی بــود. ایــن سبک، روان‌نویس‌ترین خط 
ــع، بـــی‌پـــروا، عمیقا احــســاســی، کمی  ایـــرانـــی، ســری
شکسته و زخمی اســت. آزادی مطلق در ترکیب و 
گــر ذره‌ای کنترل درونــی نداشته  شکل حــروف که ا
 باشید، خروجی کــار را به خط‌خطی‌های بی‌معنی 

تبدیل می‌کند.«
این هنرمند مشهدی، ادامه داد: »کشیدگی‌ها، دورها، 
پیچش‌ها و سکوت‌های بین حروف مثل نت‌های 
گر با چشم  موسیقی‌اند. یک سطر خوبِ شکسته را ا
دنبال کنی، انگار به یک قطعه موسیقی بی‌کلام گوش 
می‌دهی، گاهی تند و عصبی، گاهی آهسته و عاشقانه. 
این ریتم باعث می‌شود خواندنش هم لذت‌بخش باشد 
گر متن را نفهمی. اما خلق این ریتم نیاز به گوش  حتی ا
فوق‌العاده حساس دارد، یک میلی‌متر جابه‌جایی، کل 

آهنگ را خراب می‌کند!«
امیرزاده هروی با بیان اینکه قابلیت بیان احساسات 
شدید از جمله ویژگی‌های سبک شکسته نستعلیق 
ح کرد: »این تنها خطی است که می‌تواند  است، مطر
روی کاغذ، گریه کند، عصبانی شود، عاشق باشد و یا 
دیوانه شود. نستعلیق باوقار است، نسخ و ثلث مقدس 
و رسمی‌اند، اما شکسته، عریان و بی‌پروا است. وقتی 
درویــش عبدالمجید می‌نویسد "دلــبــرا یک ساعت 
بی تو صد سال است" انگار واقعا در حال ناله کردن 
است. این قدرت بیان عاطفی، چیزی است که هیچ 

خط دیگری ندارد.«
کید به اینکه شکسته‌نستعلیق هم خواناترین  وی با تا
و هم ناخواناترین خط است، خاطرنشان کرد: »برای 
کسی که یادگرفته، ایــن خط از چاپی هم راحت‌تر 
خوانده می‌شود، زیرا حروف به هم وصل‌اند و چشم 
لغزش دارد، اما برای کسی که نمی‌داند کاملا رمزآلود 
و غیرقابل‌فهم اســت. ایــن پــارادوکــس خــودش یک 
زیبایی مضاعف می‌آفریند، خطی که هم عمومی و 
هم کاملا خصوصی است. من گاهی حروف را آن‌قدر در 
هم می‌پیچانم که فقط کسی که واقعا عاشق شکسته 
است می‌تواند بخواند. این کار من قرار نیست برای 
همه قابل فهم باشد؛ قــرار اســت بــرای هم‌فکرها و 

هم‌دردها عیان شود.«
این خوشنویس مشهدی ادامه داد: »برای نوشتن 
شکسته نستعلیق درجــه یــک، فقط تکنیک کافی 
نیست، بلکه باید حالت داشته باشی. بیشتر استادان 
ک و یا  بزرگ شکسته، یا عارف بودند یا عاشقِ سینه‌چا
هر دو. خط‌شان از عمق یک تنهایی بیرون می‌آمد. 
این باعث می‌شود شکسته هیچ‌وقت تولیدی نشود؛ 
که نمی‌شود مثل نستعلیقِ تابلوهای تبلیغاتی،  چرا

ماشینی و بی‌روح نوشت«./ ایسنا

5 2 6 1   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
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ویراستار  و دبیر صفحه 
علی رئیسی

 ســـاده یـــا قدردانـــی کوچـــک نیـــز نصیبشـــان
 نمی‌شود.

کیـــد می‌کرد کـــه نه بـــه حمایـــت مالی نیـــاز دارد و   او تأ
نـــه درخواســـت کمـــک دارد؛ تنهـــا انتظـــارش ایـــن بود 
کـــه مســـئولین، ارزش و آثـــار هنرمندانـــی همچـــون او 
را ببیننـــد و بـــرای حفـــظ ایـــن ســـرمایه‌های فرهنگـــی 

گام بردارنـــد. 
مســـلم اســـت کـــه چنیـــن شـــخصیت‌های هرگـــز 
بـــه دنبـــال نـــام نبـــوده و نیســـتند و گلایـــه آنهـــا از 
بی‌توجهـــی مســـئولین بـــه هنـــر و فرهنـــگ اصفهـــان 

و کشـــور اســـت.
مجدالدیـــن تـــاج، رئیـــس اتحادیـــه صنایع‌دســـتی 
اســـتان اصفهـــان، بـــا ابـــراز تأســـف از درگذشـــت 
اســـتاد حســـین مصـــدق‌زاده بیـــان می‌کنـــد: »اســـتاد 
ـــر جایـــگاه برجســـته‌ای کـــه در  مصـــدق‌زاده، عـــاوه ب
عرصـــه هنـــر داشـــت و از مفاخـــر نه‌تنهـــا اصفهـــان 
بلکـــه ایـــران محســـوب می‌شـــد، از نظـــر اخلاقـــی 
 ، نیـــز زبانـــزد بـــود. ایشـــان هنرمنـــدی اخلاق‌مـــدار
خـــوش‌رو و خوش‌خلـــق بودنـــد و فقدانشـــان 
 ضایعـــه‌ای ســـنگین بـــرای جامعـــه هنـــری کشـــور 

است.«
او ادامه می‌دهد: »با درگذشـــت اســـتاد مصدق‌زاده، 
هنـــر کاشـــی معـــرق پـــدر هنـــری خـــود را از دســـت 
داد؛ چـــرا کـــه ایشـــان یکـــی از شـــاخص‌ترین 
چهره‌هـــای ایـــن رشـــته بودنـــد. فقـــدان اســـتاد 
ـــرای  ـــران آن ب مصـــدق‌زاده ضایعـــه‌ای اســـت کـــه جب
 هنـــر کاشـــی‌کاری به‌ســـادگی ممکـــن نخواهـــد

 بود.«
کیـــد بـــر جایـــگاه چندوجهـــی اســـتاد  تـــاج بـــا تأ
مصـــدق‌زاده ادامـــه می‌دهـــد: »اســـتاد مصـــدق‌زاده 
در رشـــته‌های مختلـــف هنرهـــای ســـنتی چهـــره‌ای 
شـــاخص بـــود. می‌دانیـــد کـــه کســـی کـــه بخواهـــد در 
ـــد در  ـــد، نخســـت بای حـــوزه کاشـــی معـــرق فعالیـــت کن
طراحـــی کاشـــی اســـتاد باشـــد و ایشـــان در ایـــن زمینـــه 
زبانـــزد بـــود. علاوه‌برایـــن، در مقرنـــس‌کاری و دیگـــر 
شـــاخه‌های مرتبـــط نیـــز در شـــمار برجســـته‌ترین 

اســـتادان قـــرار داشـــت.«
وی اضافـــه می‌کنـــد: »امـــروز آثـــار ارزشـــمند ایـــن 
هنرمنـــد نامـــی کشـــور را در مکان‌هـــای مهمـــی 
همچـــون حـــرم مطهـــر امـــام رضـــا)ع(، حـــرم حضـــرت 
معصومـــه)س( و آســـتان مقـــدس شـــاهچراغ)ع( 
مشـــاهده می‌کنیـــم. ایـــن آثـــار گواهـــی روشـــن 
 بـــر مهـــارت، دقـــت و خلاقیـــت کم‌نظیـــر ایشـــان

 است.«

مهارت کم نظیر استاد مصدق زاده در 
هنر مرمت

الهه 
جلالی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

ــتادان در  ــدید اسـ ــود شـ ــه کمبـ ــه بـ ــا توجـ بـ
برخی از رشـــته‌های صنا�یع‌دســـتی اصفهان 
و هنرهایـــی ماننـــد قفل‌ســـازی ســـنتی کـــه 
در آســـتانه فراموشـــی قـــرار گرفته‌انـــد، 
انتظـــار مـــی‌رود برنامـــه‌ای ویـــژه تدویـــن 
شـــود تـــا بـــا حضـــور نـــزد ایـــن اســـاتید، زمینـــه 
انتقـــال تجربـــه و حفظ ایـــن میـــراث فرهنگی 

فراهـــم گـــردد.

اســـتاد حســـین مصـــدق‌زاده یکـــی از سرشـــناس‌ترین 
چهره‌هـــای کاشـــی معـــرق اصفهـــان و ایـــران اســـت؛ 
هنرمنـــدی کـــه بخـــش مهمـــی از هویـــت بصـــری 
 شـــهر در دهه‌هـــای اخیـــر بـــا دســـتان او شـــکل 

گرفته است.
آثـــار او هـــر روز توســـط شـــهروندان دیـــده می‌شـــوند؛ 
از کاشـــی‌کاری‌های ســـردر هتـــل عباســـی تـــا ورودی 
ســـازمان انتقـــال خـــون پـــل خواجـــو، تزیینـــات 
پـــل خواجـــو و همچنیـــن کاشـــی‌کاری آرامـــگاه 
پروفســـور پـــوپ. ایـــن آثـــار تنهـــا نمونه‌هایـــی 
از کارنامـــه‌ چنـــد دهـــه‌ طولانـــی اســـت کـــه امـــروز 
 بخـــش مهمـــی از حافظـــه جمعـــی اصفهـــان را

 تشکیل می‌دهد.
این اســـتاد نامدار وارث ســـنت چند نســـل خانوادگی 
در کاشـــی معـــرق بـــود؛ هنـــری کـــه از زمـــان اســـتاد 
فتـــح‌الله آغـــاز شـــد و به‌تدریـــج بـــه اســـماعیل، 
 حســـین، محمـــد و غفـــار رســـید و در دســـتان او ادامـــه 

پیدا کرد.
، بـــازاری کـــه پیـــش از انقلاب   او ســـال‌ها در بـــازار هنـــر
کـــو بـــه مرکـــز هنـــر تبدیـــل شـــد،‌ فعالیـــت  از بـــازار تنبا
ـــه  ـــره ب ـــان حج ـــال در هم ـــه ۴۰ س ـــک ب ـــرد و نزدی می‌ک
خلـــق اثـــر پرداخـــت و بعدهـــا فعالیتـــش را بـــه میـــدان 

نقـــش جهـــان منتقـــل کـــرد.

گلایه اســـتاد مصدق‌زاده از بی‌توجهی 
مســـئولین به هنر و هنرمندان 

د  ســـتا ا بـــا  پیشـــین  ی  هـــا گفت‌و‌گو ر  د
مصـــدق‌زاده می‌خوانیـــم کـــه او از کم‌توجهـــی 
کنـــون  مســـئولان گلـــه داشـــت؛ گلایـــه‌ای کـــه ا
 پـــس از درگذشـــتش بیـــش از پیـــش معنـــا پیـــدا

 می‌کند.
 اســـتاد مصـــدق‌زاده بارهـــا گفتـــه بـــود کـــه هیچ‌کـــس 
ســـراغی از هنرمنـــدان پیشکســـوت نمی‌گیـــرد، 
از حالشـــان نمی‌پرســـد و حتـــی یـــک دیـــدار 

یاد استاد کاشی و معرق
گفت‌و‌گوی »اصفهان‌زیبا« با مجدالدین تاج، رئیس اتحادیه صنایع‌دستی استان اصفهان

درباره مرحوم استاد حسین مصدق‌زاده و آینده هنر و صنایع‌دستی اصفهان در کشور

 می‌دانید که 
کسی که بخواهد 

در حوزه کاشی 
معرق فعالیت 

کند، نخست باید 
در طراحی کاشی 

استاد باشد و 
ایشان در این 

زمینه زبانزد بود. 
علاوه‌براین، در 
مقرنس‌کاری و 

دیگر شاخه‌های 
مرتبط نیز در شمار 

برجسته‌ترین 
استادان قرار 

داشت

با درگذشت استاد 
مصدق‌زاده، هنر 
کاشی معرق پدر 

هنری خود را از 
دست داد؛ چرا 
که ایشان یکی 
از شاخص‌ترین 
چهره‌های این 

رشته بودند

رئیـــس اتحادیـــه صنایع‌دســـتی اســـتان اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه توانایی‌هـــای 
کم‌نظیـــر اســـتاد مصـــدق‌زاده در حـــوزه مرمـــت می‌گویـــد: »اســـتاد مصـــدق‌زاده 
ــز از برجســـته‌ترین هنرمنـــدان بـــود و ایـــن نکتـــه بســـیار مهـــم اســـت؛  در مرمـــت نیـ
چـــرا کـــه ایشـــان هـــم خالـــق اثـــر بودنـــد و هـــم مرمت‌گـــر آثـــار ارزشـــمندی کـــه از 
ــا رســـیده اســـت. بخشـــی از مرمت‌هـــای مانـــدگار ایشـــان را امـــروز  گذشـــتگان بـــه مـ
 در مســـجد جامـــع عباســـی، مســـجد تاریخـــی چهاربـــاغ و مجموعـــه‌ تخت‌فـــولاد
 ، کیـــد می‌کنـــد: »مهـــارت توأمـــان در خلـــق و مرمـــت اثـــر  مشـــاهده می‌کنیـــم.« وی تا
از اســـتاد مصـــدق‌زاده چهـــره‌ای کم‌نظیـــر در هنرهـــای ســـنتی ایـــران ســـاخته بـــود.«

فکر چاره پس از ضایعه!
تـــاج در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه چگونـــه می‌تـــوان از ظرفیـــت و میـــراث چنیـــن 
شـــخصیت‌هایی بهـــره بـــرد، اظهـــار می‌کنـــد: »نبایـــد بـــه نقطـــه‌ای برســـیم کـــه 
یـــک اســـتاد برجســـته را از دســـت بدهیـــم و تـــازه پـــس از آن بـــه فکـــر چـــاره بیفتیـــم. 
ــوزه  ــن حـ ــود و ایـ ــناخته می‌شـ ــتی‌اش شـ ــر و صنایع‌دسـ ــگ، هنـ ــه فرهنـ ــان بـ اصفهـ

مهم‌تریـــن ویژگـــی هویتـــی شـــهر اســـت.«

ـــدان اصفهان در جهان جایگاه ویژه هنر و هنرمن
وی بیـــان می‌کنـــد: »جایـــگاه اصفهـــان در عرصـــه هنرهـــای ســـنتی و صنایع‌دســـتی 
در جهـــان بســـیار بالاســـت. از میـــان ۶۰۲ رســـته ثبت‌شـــده در یونســـکو، حـــدود 
ــت  ــان‌دهنده موقعیـ ــود نشـ ــه خـ ــاری کـ ــت؛ آمـ ــان اسـ ــه اصفهـ ــق بـ ــته متعلـ ۲۰۰ رسـ
ویـــژه و ظرفیـــت بی‌نظیـــر ایـــن شـــهر در ایـــن حـــوزه اســـت. از نظـــر حجـــم تولیـــد 
 نیـــز ایـــران در میـــان ســـه کشـــور برتـــر تولیدکننـــده صنایع‌دســـتی در جهـــان

 قرار دارد.«
او تصریـــح می‌کنـــد: »بایـــد از حیـــات هنرمنـــدان بـــزرگ بهـــره بـــرد و از دانـــش، 
تجربـــه و آثارشـــان محافظـــت و حمایـــت کـــرد تـــا چنیـــن ســـرمایه‌هایی 
 پیـــش از آنکـــه از دســـت برونـــد، در چرخـــه انتقـــال تجربـــه و آمـــوزش 

قرار گیرند.«
ــژه هنرهـــای ســـنتی اصفهـــان می‌گویـــد: »می‌دانیـــد  ــاره بـــه جایـــگاه ویـ ــا اشـ ــاج بـ تـ
کـــه ثبـــت جغرافیایـــی، ملـــی و جهانـــی کاشـــی هفت‌رنـــگ بـــه نـــام اصفهـــان انجـــام 
شـــده اســـت. ایـــن هنرهـــا میـــراث ارزشـــمند مـــا هســـتند و وظیفـــه داریـــم آنهـــا را حفـــظ، 
ــا  ــن هنرهـ ــا ایـ ــد بـ ــوان بایـ ــل جـ ــم. نسـ ــل کنیـ ــده منتقـ ــل‌های آینـ ــه نسـ ــت و بـ تقویـ

آشـــنا شـــود و بـــه آن‌هـــا گرایـــش پیـــدا کنـــد.«

از بین رفتن رشـــته‌های هنری به دلیل بـــی توجهی به هنر و 
هنرمندان!

وی بـــا ابـــراز نگرانـــی از کمبـــود اســـتادان فعـــال در برخـــی رشـــته‌ها خاطرنشـــان 
می‌کنـــد: »در برخـــی از رشـــته‌های صنایع‌دســـتی تعـــداد اســـتادان بســـیار انـــدک 
گـــر ایـــن اســـاتید از  اســـت و در بعضـــی حوزه‌هـــا، ماننـــد قفل‌ســـازی ســـنتی، ا
دنیـــا برونـــد، ممکـــن اســـت آن رشـــته بـــه طـــور کامـــل منســـوخ شـــود و ایـــن یـــک 
فاجعـــه فرهنگـــی اســـت. انتظـــار مـــی‌رود مســـئولان اســـتان برنامـــه‌ای ویـــژه 
 تدویـــن کننـــد، نـــزد ایـــن اســـاتید برونـــد و شـــرایط لازم را بـــرای انتقـــال تجربـــه 

فراهم کنند.«
گـــر تجربـــه اســـتادان پیشکســـوت بـــا دانـــش  او در پایـــان اظهـــار می‌کنـــد: »ا
 ، دانشـــگاهی ترکیـــب شـــود، آثـــاری خلـــق خواهـــد شـــد کـــه نه‌تنهـــا در امـــروز
بلکـــه بـــرای آینـــدگان نیـــز در ســـطح جهـــان زبانـــزد خواهـــد بـــود. در واقـــع، ایـــن 
 هم‌افزایـــی می‌توانـــد جایـــگاه اصفهـــان را در صنایع‌دســـتی جهانـــی بیـــش از پیـــش

 تثبیت کند.«

علی 
رئیسی

دبیر صفحه هنر

هفت روز از درگذشت پیرمرد با صفای هنر ایران زمین 
گذشت؛ مردی که با دستان هنرمند خود توانست حافظه 
دیداری مردم شهر خود و حتی سایر فرهنگ‌ها و نواحی 
گون را پر از رنگ معنویت سازد. حسین مصدق‌زاده  گونا
مردی از دیار نصف جهان و با هنری الهی بود که توانست 
با ترکیب کاشی و رنگ، جادویی زرین و فیروزه‌ای خلق 
کــرده و خود را بــرای همیشه در تاریخ فرهنگ ایــران و 
اصفهان ماندگار کند.درگذشت استاد حسین مصدق‌زاده، 
پیرمردی از نسل زرین کاشی‌کاران سنتی اصفهان، تنها 
خاموشی یک هنرمند نیست؛ خاموشی چراغی است که 
بیش از شصت سال، روشنایی‌اش را بر گنبدها، محراب‌ها 
و دیوارهای مقدس این سرزمین افشانده بود. او نه فقط 
یک استادکار، که حامل حافظه‌ای چندصدساله از هنر 

کاشی معرق ایران بود؛ هنری که ریشه‌هایش در سده‌های 
نخستین اسلامی جوانه زد و در اصفهانِ صفوی به اوج 
رسید. البته که نمی‌توان درگذشت او را پایان آثارش 
که هنر دست‌رنجی است که تا ابد باقی  دانست؛ چرا
می‌ماند. مصدق‌زاده در سال ۱۳۰۶ در خانواده‌ای زاده 
شد که نسل‌ها پیشه کاشی‌کاری داشتند. کودکی‌اش در 
کارگاه پدر گذشت؛ جایی که صدای بریدن کاشی، بوی 
لعاب داغ و ریتم آرام چکش‌ها، نخستین درس‌های 
زندگی هنری او را رقم زد. او از همان سال‌ها آموخت که 
کاشی معرق تنها یک فن نیست؛ نوعی مراقبه است، 
نوعی نظم درونی که از دل هندسه، رنگ و صبر ساخته 
می‌شود.استاد مصدق زاده در طول بیش از شصت سال 
فعالیت حرفه‌ای، به یکی از شناخته‌شده‌ترین هنرمندان 
حــوزه کاشی معرق ایــران تبدیل شد. در طول دهه‌ها 
فعالیت، رد دست او بر بناهایی نقش بست که آرزوی هر 
ــرم حضرت  ــرم امـــام رضــــا)ع(، ح هنرمندی اســـت؛ ح
معصومه)س(، گنبد شاهچراغ و ده‌ها مسجد، گنبد و 
سردر تاریخی. هر قطعه‌ای که او می‌برید، هر اسلیمی که 

می‌نشاند و هر کتیبه‌ای که طراحی می‌کرد، بخشی از 
میراث بصری ایران را استوارتر می‌ساخت.کاشی معرق، 
هنری که استاد مصدق‌زاده عمرش را وقف آن کرد، یکی 
از درخشان‌ترین جلوه‌های زیبایی‌شناسی ایرانی است. 
در این شیوه، رنگ‌ها نقاشی نمی‌شوند؛ ساخته می‌شوند. 
شاید به همین دلیل اســت که کاشی معرق، برخلاف 
بسیاری از هنرها، در برابر زمان می‌ایستد؛ گویی دوامش 
از جنس همان صبری است که هنرمند برای ساختنش 
صرف کرده است. به جرعت می‌توان گفت اصفهان بدون 

کاشی معرق، شهری ناقص است! گنبدهای فیروزه‌ای، 
محراب‌های پرنقش، سردرهای پیچیده و ستون‌های 
خوش‌خط، همه بخشی از هویت بصری این شهر هستند. 
استاد مصدق‌زاده یکی از آخرین نگهبانان این هویت 
بود؛ نگهبانی که بی‌هیاهو، بی‌ادعا و با فروتنی، عمرش 
را صرف حفظ زیبایی کرد. او یادآور این حقیقت است که 
هنر، تنها محصول نیست؛ بلکه شالوده‌ای از ایمان، 
فرهنگ و تاریخ است، که وقتی از بن جان برآمده باشد 

می‌تواند قرن‌ها دوام یابد.

مصدق‌زاده؛ نگهبان هویت اصفهان 
یادداشت

به بهانه هفتمین روز درگذشت  استاد بزرگ کاشی معرق ایران 
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سعید ابراهیمی–"
ی و توسعه سرمایه "– معاون برنامه‌ریز

انسانی شهردار اصفهان

مصطفی مرادیان‌نژاد–"
ی و رفع تخلف‌های "–  مدیرکل پیشگیر

ی اصفهان ی شهردار شهر

سهیل پورکبیریان–"
 مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی "–

فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان

محسن زمانی–"
 مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان"–

نادر آخوندی–"
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور "–

شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی

مجتبی حق‌شناس–"
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای "–

ی اصفهان سبز شهردار

سید امیر سامع–"
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست "–

و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان

حسین پناهی–"
مــعــاون بـــهـــره‌بـــرداری شــرکــت واحــد "–

اتوبوس‌رانی اصفهان

احمدرضا طحانیان–"
مــدیــرعــامــل شــرکــت نمایشگاه‌های "–

بین‌المللی استان اصفهان

برآورد کلی منابع و مصارف 
بودجه ۱۴۰۵ شهرداری 

اصفهان نهایی شده است
 معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با اشاره به آغاز تدوین بودجه 
۱۴۰۵، از جمع‌بندی بخش‌های منابع، مصارف، 
هزینه‌های جــاری و سبد عمرانی دوسالانه 
حوزه‌ها بر اساس برنامه اصفهان۱۴۱۰ خبر داد.
سعید ابراهیمی بــا بیان اینکه بــودجــه یک 
برنامه جامع سالیانه در دو بخش منابع و 
مصارف بوده و از اهمیت فراوانی در ساختار 
مدیریت هر سازمان بــرخــوردار اســت، اظهار 
کــرد: در مجموعه مدیریت‌شهری اصفهان 
فرایند تدوین بودجه از مرداد با بررسی اهداف 
برنامه ۱۴۱۰ آغازشده و جلسه‌های متعددی 
برای جمع‌بندی سیاست‌های اجرایی حوزه‌ها 
برگزار می‌شود.او با اشاره به اینکه از مهر هر 
سال برآوردهای مالی شامل منابع و مصارف در 
دستورکار قرار می‌گیرد، افزود: پیش‌بینی‌های 
مالی بر اســاس تحقق ردیف‌های سال‌های 
ــای آمـــاری و  گذشته و بــا اســتــفــاده از روش‌هـ
ریاضی انجام می‌شود و بخش مهمی از این 
بررسی‌ها به بــرآورد هزینه‌های جاری شامل 
حقوق، دستمزد، نگهداری و تعمیرات و اقلام 
مصرفی اختصاص دارد.معاون برنامه‌ریزی و 
کید  توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با تأ
بر اینکه افزایش حقوق کارمندان و کارگران طبق 
بخش‌نامه‌های اعلامی در بودجه لحاظ شده 
کید کرد: این برآوردها با رعایت صرفه  است، تأ
و صلاح و با هدف افزایش بهره‌وری سازمان 
کنون کلیات هزینه‌های جاری  انجام‌شده و ا
نهایی شده است.ابراهیمی با بیان اینکه بخش 
سوم بودجه به حوزه عمرانی مربوط می‌شود، 
 ، گفت: مباحث عمران شهری، توسعه معابر
فضای سبز و حمل‌ونقل عمومی بر اساس 
شاخص‌های هدف‌گذاری‌شده تا افق ۱۴۱۰ 
تنظیم و پــروژه‌هــای پیشنهادی حوزه‌ها در 

سامانه سیگما بارگذاری شده است.
او با اشاره به اینکه برش سالیانه برنامه برای 
سال‌های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ مبنا قرار گرفته است، 
ادامــه داد: پروژه‌های دوسالانه پیشنهادی 
از سوی حوزه‌ها دریافت‌شده و قرار است در 
جلسه‌های آتی اولویت‌بندی شوند تا بخش 
مــربــوط بــه ۱۴۰۵ از نظر اعــتــبــاری و اجــرایــی 
دقیق‌سازی شود.معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
کید بر  سرمایه انسانی شهردار اصفهان با تأ
اینکه بودجه مهم‌ترین سند توافق ذی‌نفعان 
مدیریت‌شهری بـــرای تعیین اولــویــت‌هــای 
عمرانی سال آینده است، خاطرنشان کرد: این 
سند مشخص می‌کند چه پروژه‌هایی باید در 
۱۴۰۵ به سرانجام برسد و تمام اجزای مجموعه 
مدیریت‌شهری برای اجرای آن متعهد می‌شوند.
ابراهیمی با اشاره به اینکه بودجه در چهارچوب 
برنامه اصفهان۱۴۱۰ و در راستای تحقق اهداف 
آن تنظیم می‌شود، گفت: تلاش شده است 
ارتباط منطقی میان مصارف، منابع و اهداف 
بالادستی برقرار شود تا بودجه سالانه در مسیر 

تحقق برنامه کلان شهر قرار گیرد.
او با بیان اینکه پروژه‌های پیشنهادی حوزه‌ها 
کنون در سامانه مربوط، بارگذاری شده  هم‌ا
است، افزود: مراحل نهایی‌سازی این پروژه‌ها 
بــا بــرگــزاری جلسه‌هایی بــا حضور شــهــردار و 
نمایندگان بخش‌های مختلف انجام خواهد 
شد که طی آن، اولویت‌ها تعیین و اعتبارات 
تثبیت می‌شود.معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهردار اصفهان با اشاره به لزوم 
کید کرد:  ایجاد تعادل در منابع و مصارف تأ
هدف اصلی این است که بودجه ۱۴۰۵ به‌گونه‌ای 
بسته شود که در عین تأمین نیازهای ضروری 
، امکان تحقق برنامه‌های توسعه‌ای در  شهر
افق ۱۴۱۰ نیز فراهم شود.ابراهیمی با توضیح 
اینکه جلسه‌های جمع‌بندی با نگاه به بهره‌وری 
و رعایت حداقل هزینه‌ها برگزار خواهد شد، 
گفت: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، بخش 
زیادی از ساختار بودجه‌ای سال آینده با دقت 
و تحلیل کارشناسی پیش رفته است و روند 
نهایی‌سازی آن در مسیر تعیین‌شده قرار دارد.
او با اشاره به اینکه پروژه‌های عمرانی نقش 
کلیدی در بودجه سال آینده خواهند داشت، 
ادامه داد: برنامه‌ریزی دقیق در حوزه عمران 
شهری کمک می‌کند فعالیت‌های اولویت‌دار در 
۱۴۰۵ عملیاتی شود و هماهنگی میان معاونت‌ها 

نقش مهمی در تحقق این اهداف دارد.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شــهــردار اصفهان با بیان اینکه بخش‌های 
مختلف مدیریت‌شهری در مسیر تکمیل نهایی 
بودجه در حال همکاری هستند، خاطرنشان 
کرد: با تکمیل جلسه‌های تخصصی، بودجه 
شهر وارد مرحله تصویب و اجرا می‌شود و این 
روند نقش تعیین‌کننده‌ای در جهت‌گیری سال 
آینده مدیریت‌شهری خواهد داشت.ابراهیمی 
کید بر اینکه بخش زیادی از پروژه‌های  با تأ
پیشنهادی حوزه‌ها در سامانه بارگذاری شده 
است، گفت: این پروژه‌ها پس از بررسی نهایی 
بــا حضور شــهــردار و نمایندگان دستگاه‌ها، 
تصویب و برای اجرا در ۱۴۰۵ آماده خواهد شد.

 استفاده صنوف از صندلی
 و میز در پیاده‌روها طبق قانون 

شهرداری‌ها ممنوع است

 مدیرکل پیشگیری و رفــع تخلف‌های شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به اقدام‌های مستمر این 
اداره‌کل در مقابله با سدمعبر و مزاحمت‌های صنوف 
و متکدیان در سطح شهر گفت: با مواردی همچون 
استفاده صنوف از صندلی و میز در پیاده‌روها طبق 
ماده‌های ۲۷ و ۲۸ قانون شهرداری‌ها برخورد 
می‌شود. این همکاری‌ها موجب شده است روند 

اجرای قانون سرعت بیشتری پیدا کند.
مصطفی مرادیان‌نژاد با بیان اینکه سدمعبر و اختلال 
در تردد شهروندان یکی از دغدغه‌های اصلی شهری 
است، اظهار کرد: اقدام‌های قانونی و جاری برای 
مدیریت معابر و جلوگیری از استفاده شخصی 
از آن‌ها انجام می‌شود و ما نتایج این اقدام‌ها را 
به‌طور مستمر پیگیری می‌کنیم.او افزود: یکی از 
شاخه‌های اصلی فعالیت اداره‌کل پیشگیری و رفع 
تخلف‌های شهری شهرداری اصفهان بر اساس 
تبصره بند ۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، جلوگیری 
از هرگونه استفاده شخصی از معابر عمومی است 
و این قانون شامل صنوف و افرادی می‌شود که 
پیاده‌روها را اشغال می‌کنند.مدیرکل پیشگیری و رفع 
کید کرد:  تخلف‌های شهری شهرداری اصفهان تأ
موضوع حضور متکدیان سر چهارراه‌ها و استفاده 
غیرمجاز از معابر توسط مغازه‌ها و رستوران‌ها نیز 
شامل فعالیت‌های این اداره‌کل بوده و اقدام‌های 
متعددی در این راستا صورت گرفته است تا نظم 
و ایمنی در معابر حفظ شود.مرادیان‌نژاد گفت: با 
توجه به اینکه این اقدام‌ها گاهی با منافع برخی 
افراد در تضاد بوده، لازم است روند پلمب و برخورد 
ح‌های نوبتی  قانونی استمرار داشته باشد و ما طر

و مستمر برای جلوگیری از تکرار تخلف‌ها داریم.
کن نیروی انتظامی  او ادامه داد: هماهنگی با اما
و تفاهم‌نامه‌های اجــرایــی موجب شــده است 
شکایتهای مربوط به سدمعبر کاهش چشمگیری 
داشــتــه باشد و ورود ضابطان قضایی به‌موقع 
انجام شود تا برخوردها سریع و مؤثر باشد.مدیرکل 
پیشگیری و رفع تخلف‌های شهری شهرداری 
اصفهان گفت: مواردی که از طریق سامانه ۱۳۷ 
به ما گزارش می‌شود، بلافاصله مورد پیگیری قرار 
می‌گیرد. این جریان خدمت موجب شده است 
سدمعبر در سطح شهر کنترل شود و کاهش پیدا 
ح‌ها به‌صورت مستمر ادامه خواهد  کند و این طر
داشت.او افزود: با وجود اینکه این مشکل قدیمی 
است و همیشه بخشی از شهر را درگیر می‌کند، 
اقدام‌های مستمر و هماهنگی‌های قانونی سبب 
شده است اثرگذاری و مدیریت معابر در اصفهان 
به شکل چشمگیری بهبود پیدا کند و شهروندان 

از وضعیت مطلوب‌تری برخوردار شوند.

یک هفته طلایی ویژه 
مادران و دختران اصفهانی 

با ۸۰درصد تخفیف 
ابرسازه‌های تفریحی

 مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان از 
تخفیف ۸۰درصدی ابرسازه‌های تفریحی اصفهان 
به‌مناسبت ولادت باسعادت حضرت‌زهرا)س( و 
گرامیداشت روز زن، ویژه مادران و دختران اصفهانی 
خبر داد.سهیل پورکبیریان ضمن عرض تبریک 
ولادت باسعادت حضرت‌زهرا)س( و گرامیداشت روز 
زن اظهار کرد: شرکت توسعه سیاحتی سپاهان طی 
چندسال اخیر سعی بر آن داشته است تا با برگزاری 
ح‌های مختلف تفریحی و گردشگری هدیه  طر
ارزنده‌ای به مادران و دختران اصفهانی ارائه کند.
او افزود: سال جاری نیز با همراهی مدیریت محترم 
شهری نسبت به ارائه خدمات ویژه به بانوان و 
مادران نصف‌جهان در پهنه ابرسازه‌های تفریحی 
اصفهان با تخفیف ۸۰درصدی میزبان آن‌ها در 
تله‌کابین صفه، تله‌سیژ نــاژوان، کوه نور صفه و 

شهربازی شهر رؤیاها خواهیم بود.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشــی سپاهان شهرداری اصفهان 
پیرامون زمان برگزاری این رویداد بیان کرد: شرکت 
توسعه سیاحتی سپاهان از دوشنبه هفدهم تا 
یکشنبه بیست‌وسوم آذر ۱۴۰۴ به مدت یک هفته 

میزبان مادران و دختران اصفهانی است.
پورکبیریان خاطرنشان کرد: امیدواریم با برگزاری 
چنین رویدادهای فرهنگی بتوانیم نقش ارزنده‌ای 

در ارتقای نشاط اجتماعی در جامعه ایفا کنیم.

 اجرای عملیات کندوکوب
 و تغذیه ۱۲۰هزار مترمربع 

فضای سبز در منطقه۹ اصفهان
 مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان با اشاره به آغاز 
عملیات گسترده نگهداشت فضای سبز گفت: بیش 
از ۱۲۰هزار مترمربع از باغچه‌ها، رفیوژها و تشتک 
درختان منطقه تا پایان زمستان تحت عملیات 
کندوکوب و تغذیه قرار می‌گیرد تا پایداری درختان، 
بهبود کیفیت خاک و افزایش بهره‌وری آبیاری فراهم 
شود.محسن زمانی اظهار کرد: عملیات کندوکوب 
و تغذیه درختان ضمن حفاظت و پایداری بستر 
درختان، موجب رشد و همچنین آب‌گیری حداکثری 
در زمان آبیاری و بارش‌های فصلی می‌شود و شرایط 
اصولی و بهینه برای تعادل و صیانت از فضای سبز 
را محقق می‌کند.مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان 
حفظ و نگهداری از درختان را یکی از اولویت‌های 
مهم حوزه فضای سبز برای مناسب‌سازی چهره 
شهر دانست و افزود: عملیات کندوکوب و تغذیه 
پای درختان به‌منظور هوادهی، اصلاح بافت خاک، 
تقویت و رشد کیفی درختان و درختچه‌های سطح 
این منطقه با اعتباری بالغ‌بر ۱۰میلیارد ریال در 
حال انجام است.زمانی با اشاره به اینکه استفاده 
ک را ارتقا می‌دهد،  از کود دامی کیفیت فیزیکی خا
تصریح کرد: واحد فضای سبز منطقه بیش از ۵۰۰ 
تن از مرغوب‌ترین کودهای دامی با تأثیر در ظرفیت 
نگهداری آب، کمک به انتقال مواد مغذی به ریشه 
گیاهان و فاقد هرگونه مضرات زیست‌محیطی را 

تهیه و در این عملیات استفاده می‌کند.
او خاطرنشان کــرد: عملیات کندوکوب با هدف 
ایجاد فضای سبز مطلوب شهری، زیباسازی منظر 
شهری و افزایش رشد درختان در حال اجراست و 
ک مازاد  به‌همراه آن نخاله‌برداری و جمع‌آوری خا
ک  و ایجاد تشتک و آبخور پابیل و زیروروکردن خا
بستر فضاهای سبز معابر و بوستان‌ها به‌منظور 
ک در سطح منطقه نیز  تنظیم و تقویت بافت خا

در حال انجام است.

اجرای بسته جدید 
 تخفیف‌های عوارض نوسازی 

و عمران شهری در اصفهان

 مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی در 
راستای سامان‌دهی عوارض شهری و با هدف 
ایجاد سهولت در روند پرداخت، از اجرای بسته 
جدید تخفیف‌های عوارض نوسازی و عمران 
شهری خبر داد.نـــادر آخوندی اظهار کــرد: در 
راستای سامان‌دهی عوارض شهری و با هدف 
ایجاد سهولت در روند پرداخت، بسته جدید 
تخفیف‌های عوارض نوسازی و عمران شهری 

در شهر اصفهان اجرایی شده است.
ح افزود: این بسته  او با تشریح جزئیات این طر
تشویقی با رویکرد تقویت سازوکار وصول عوارض 
و ارائه امتیازهای مؤثر به مالکان املاک مسکونی 
و تــجــاری تــدویــن شــده است.مدیرکل درآمــد 
شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه 
کید کرد:  اقتصادی و مشارکت‌های مردمی تأ
ح، دو رکن اصلی صورتحساب  بر اساس این طر
نوسازی، یعنی بهای خدمات پسماند و عوارض 
حمل‌ونقل ریلی با اعمال ۹۰درصــد تخفیف 
محاسبه خواهد شد و شهروندان می‌توانند تا 
پایان سال جاری از این مزیت چشمگیر بهره‌مند 
شوند.آخوندی گفت: پرداخت عوارض نوسازی 
تا پایان سال جاری، مالکان را مشمول ۱۰درصد 
جایزه خوش‌حسابی خواهد کرد.او با اشاره به 
تمهیدهای شهرداری برای تسهیل دسترسی 
شهروندان تصریح کرد: امکان پرداخت مرحله‌ای 
عوارض نوسازی در تمامی مناطق پانزده‌گانه 
فــعــال اســت و مــالــکــان مــی‌تــوانــنــد بــا مراجعه 
حضوری به مناطق یا به‌صورت غیرحضوری 
از طریق سامانه هوشمند »اصفهان‌من« به 
ــوارض خود  مشاهده، مدیریت و پــرداخــت ع

 اقدام کنند.

میزان فرسایش خاک در ایران 
پنج برابر متوسط جهانی است

 مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
ک و  اصفهان با اشــاره به اهمیت روز جهانی خا
ک‌های سالم برای شهرهای سالم گفت:  شعار خا
سمینارها و پنل‌های تخصصی با حضور استادان 
و خبرگان کشور برگزار می‌شود تا راهکارهای حفظ و 
تقویت خاک و ارتقای امنیت غذایی شهر اصفهان 
ارائــه شود.مجتبی حق‌شناس با بیان اینکه روز 
ک از ۲۰۱۳ مــیــادی در برنامه‌های  جهانی خــا
جهانی گنجانده شده است، اظهار کرد: این روز به 
عنصری مظلوم و بی‌صدا اختصاص دارد و شعار 
ک‌های سالم برای  امسال به‌صورت جهانی خا
شهرهای سالم انتخاب شده است.او افزود: با دستور 
شهردار اصفهان، سازمان پارک‌ها و فضای سبز این 
شهر و سازمان پارک‌های شاهین‌شهر با همکاری 
سازمان جهاد کشاورزی، مسئول برگزاری سه رویداد 
ک  ک شدند تا به بررسی اهمیت خا ویژه هفته خا
و حفظ آن در شهر بپردازند.مدیرعامل سازمان 
کید  پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأ
کرد: برنامه نخست باید روز دوازدهــم آذر توسط 
سازمان سیما و منظر شاهین‌شهر برگزار می‌شد؛ 
اما به‌دلیل آلودگی هوا به بیست‌ودوم آذر موکول 
شد و تمرکز این رویداد بر اثر پساب‌های شهری بر 
ک و امنیت غذایی است.حق‌شناس  ساختار خا
گفت: برنامه دوم در تالار شهروند برگزار شد که یک 
سمینار علمی‌تخصصی بود و استادان دانشگاه و 
خبرگان کشور در آن به بررسی تأثیر کمپوست و تغذیه 

خاک، حفظ امنیت غذایی و ترسیم کربن پرداختند 
و راهکارهای مقابله با فرسایش خاک را ارائه کردند.
او ادامه داد: میزان فرسایش خاک در ایران پنج برابر 
متوسط جهانی است و باید با اقدام‌های علمی و 
تخصصی، این روند کنترل شود؛ همچنین، پنل 
تخصصی با پرسش و پاسخ همراه است تا تعامل 
با مخاطبان و فعالان فضای سبز افزایش پیدا کند.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کــرد: مخاطبان این برنامه 
شامل دانشگاهیان، ارگان‌های دولتی، استانداری، 
فــرمــانــداری، شــهــرداری‌هــای شهرهای اطــراف و 
نیروهای فضای سبز اصفهان هستند تا تجربه و 
دانش خود را به اشتراک بگذارند و بهترین راهکارها 
ارائه شود.حق‌شناس گفت: فضای سبز اصفهان 
با محدودیت‌های ویژه‌ای ازجمله خشک‌سالی، 
کی مواجه است و ما  آلودگی هوا و کمبود منابع خا
ک‌های شور،  قصد داریــم با بررسی تخصصی خا
سدیمی و بی‌کربنات بالا و ارائه راهکارهای مناسب، 
کیفیت و پایداری فضای سبز شهری را ارتقا دهیم.

او افزود: برخی مناطق شهر همچون مناطق ۷، ۱۲ و 
۱۴ شهرداری اصفهان با مشکل شوری و سدیمی‌بودن 
خاک مواجه هستند که جذب عناصر غذایی را مختل 
ک‌ها برای سلامت  می‌کند و حفظ و تغذیه این خا
فضای سبز ضـــروری است.مدیرعامل سازمان 
کید  پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأ
ک  کرد: کمربند سبز بالغ‌بر ۷۰۰ هکتار با شرایط خا
متفاوت و محدودیت‌های آب و تغذیه مواجه است 
و بررسی و ارائه راهکارهای علمی برای این مناطق 
از اولویت‌های ما در این سمینار و پنل تخصصی 
است.حق‌شناس گفت: هدف نهایی ما حفظ و 
ارتقای فضای سبز شهر اصفهان به‌عنوان یکی از 
الگوهای ملی است تا با استفاده از دانش و تجربه 
کارشناسان، کیفیت خاک و فضای سبز شهری برای 
نسل‌های آینده تضمین شود.او ادامه داد: با برگزاری 
این رویدادها و تعامل علمی با دانشگاه‌ها و خبرگان، 
می‌توانیم بهترین راهکارها را برای تغذیه و حفظ و 
ارتقای خاک شهری ارائه کنیم و شرایط مناسبی برای 

رشد و توسعه پایدار فضای سبز شهر فراهم آوریم.

برنامه »اصفهان۱۴۱۰« بر پایه 
عدالت اجتماعی و کرامت 

انسان تدوین شده است
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
کید بر  شهری شــورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
اینکه برنامه »اصفهان۱۴۱۰« بر پایه ارزش‌هایی 
همچون عدالت اجتماعی، کرامت انسان و هویت 
تاریخی شکل گرفته است؛ این اصول باید در همه 
سیاست‌گذاری‌های شهری به مرحله اجرا برسد تا 
شهر اصفهان به‌سوی توسعه متوازن و عادلانه حرکت 
کند.سید امیر سامع اظهار کرد: امروز شهر اصفهان 
دارای برنامه‌ای تحت عنوان »اصفهان۱۴۱۰« است 
که در آن مجموعه‌ای از ارزش‌ها و رویکردهای کلان 
مشخص شده‌اند؛ ارزش‌هایی نظیر عدالت اجتماعی، 
کرامت انسان و هویت تاریخی شهر، به‌عنوان اصول 
حاکم بر برنامه، در نظر گرفته شده و بخش زیادی از 
کید  این موارد در اسناد بالادستی آمده است.او با تأ
بر اینکه ضروری است این ارزش‌ها را با دقت بررسی 
و تلاش کنیم در تمام اقدام‌ها و سیاست‌گذاری‌ها 
به آن‌ها عمر و بُعد اجرایی دهیم، افــزود: یکی از 
مهم‌ترین این ارزش‌هــا عدالت است. شفافیت و 
عدالت در تصمیم‌گیری‌های شهری بسیار اهمیت 
دارد؛ به‌عنوان‌مثال، در فضای عمومی شهر نباید 
این‌گونه باشد که کسی که پول بیشتری دارد یا ضوابط 
و روابط را بهتر می‌شناسد، بتواند با نصب تابلوهای 
پرزرق‌وبرق سیمای شهر را تحت‌تأثیر قراردهد؛ 
درحالی‌که شهروندی که دانش یا امکانات کمتری 
دارد، در حاشیه بماند؛ این همان موضوع عدالت 
و همه‌شمولی اجتماعی است که باید با جدیت 
به آن پرداخته شود.رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط‌زیست و خدمات شهری شــورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به موضوع سرزندگی شهری 
گفت: این موضوع یکی از پایه‌های اصلی کار ماست. 
اسناد و ضوابط ده‌گانه‌ای که تدوین و با مشارکت 
مشاوران تهیه شده است، باید پاسخ‌گوی این پرسش 
باشند که سرزندگی شهر اصفهان چگونه با هویت 
تاریخی، معماری و هنری آن هم‌راستا و هماهنگ 
می‌شود. نکته مهم این است که این مرز، یک مرز 
ثابت نیست.سامع خاطرنشان کرد: انتظاری که ۲۰ 
سال پیش از سرزندگی در شهر وجود داشت، با انتظار 
امروز شهروندان، به‌ویژه نسل جوان، متفاوت است؛ 
بنابراین ما به انعطاف نیاز داریم.او ادامه داد: باید در 
نظر داشت که سرزندگی شهری به معنای جذابیت، 
دیده‌شدن هنر و جریان‌داشتن حس زندگی است. 
گاهی تغییر در سبک‌های معماری از همین نقطه 
آغاز می‌شود. کسی می‌آید از معماری سنتی الهام 
می‌گیرد؛ اما نگاهش به آینده است؛ به‌عنوان‌مثال، 
ح میدان آزادی که می‌گویند برگرفته از تلفیقی  طر
از عناصر تاریخی و مدرن است، بنابراین پرسش 

کلیدی این است که جای سرزندگی کجاست؟
رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به 
اینکه مدیران مناطق مختلف شهرداری نیز به‌طور 
طبیعی دوست دارند منطقه زیباتری داشته باشند، 
گفت: این حس، حس مثبتی است؛ اما در کنار این 
تمایل نباید دچار ناهماهنگی شویم. چالش ما این 
است که چگونه این مرز را که نه ثابت است و نه 
ساده، درست رعایت کنیم؛ مرزی که باید منعطف، 
منطبق بــا هویت شهری و پاسخ‌گوی تحولات 
اجتماعی و اقتصادی باشد.سامع تصریح کرد: از 
منظر اقتصادی هم نکته‌ای وجود دارد؛ بودجه 
زیباسازی شهرداری اصفهان امروز شاید چیزی در 
گر به پولی که  حدود ۳۰۰میلیارد تومان باشد؛ اما ا
مردم برای نوسازی و بهسازی ساختمان‌های خود 
در شهر هزینه می‌کنند نگاه کنیم، رقم آن شاید هزار 
برابر این عدد است؛ بنابراین باید این ظرفیت را با 
ارائه ضوابط روشن و قابل‌اجرا به‌درستی هدایت 
کنیم.او اظهار کرد: اگر یک رستوران بخواهد پیاده‌رو 
و فضای سبز مقابل خود را به شکل خاصی طراحی 
کند، یا بخواهد نورپردازی انجام دهد، نباید تنها 
بگوییم »نه«؛ مدل‌هایی که در گذشته بر مبنای 
محدودسازی مطلق اجرا شدند، موفق نبودند؛ نه 
صرفا به‌دلیل سخت‌گیری، بلکه به‌علت ایستایی 
بیش‌ازاندازه در برابر مشارکت مردم.رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان افزود: امروز نیز شاهدیم که 
فروشگاه‌ها و ساختمان‌های بزرگ خودشان اقدام 
به نورپردازی‌کرده یا تابلوهای بزرگ نصب می‌کنند؛ 
حتی بعضی از پروژه‌های نورپردازی در خیابان‌ها 
با مشارکت خود شهرداری انجام می‌شود؛ این‌ها 
به‌خودی‌خود ایرادی ندارد؛ به شرطی که دارای 
گر بتوانیم به مردم  کید کرد: ا ضابطه باشد.سامع تأ
این امکان را بدهیم که در چهارچوبی مشخص، 
سلیقه به خرج دهند، متفاوت عمل کرده و احساس 
کنند که در فضای شهر حضور دارند و می‌توانند در 
آن اثرگذار باشند، به یک حس تعلق بسیار ارزشمند 
دست پیدا خواهیم کرد؛ این چالشی است که در ۱۰ تا 
۲۰ سال گذشته همواره با آن روبه‌رو بوده‌ایم؛ گاهی 
موفق بودیم و گاهی نه.او گفت: حتی جزئی‌ترین 
ضوابط همچون ابعاد تابلوها نیز باید دارای انعطاف 
و متناسب با موقعیت باشند؛ به‌عنوان‌مثال، در 
بعضی خیابان‌ها عرض تابلوها ۹۰ سانت باشد و 
در خیابان‌هایی دیگر بسته به عرض معبر، ارتفاع 
و حجم ساختمان تا ۱۲۰ سانت هم مجاز باشد؛ 
این انعطاف باید در ضوابط دیده شود؛ ازایــن‌رو 
نباید نسخه واحد برای همه فضاها در نظر گرفت.

 تغییر جدید در مسیر 
خط ۳۱ اتوبوس‌رانی اصفهان

 معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان 
از تغییر جدید در مسیر خط ۳۱ اتوبوس‌رانی اصفهان 

خبر داد.حسین پناهی با اشاره به تغییرات جدید در 
مسیر خطوط اتوبوس‌رانی اصفهان اظهار کرد: به 
دلیل انجام عملیات عمرانی در مسیر خیابان آپادانا، 
تغییراتی در خط ۳۱ اتوبوس‌رانی اصفهان اعمال شده 
است.او افزود: حرکت اتوبوس‌های این خط تا اطلاع 
ثانوی با تغییر مسیر همراه بوده و رفت‌وبرگشت از مسیر 
فلکه فیض و حاشیه زاینده‌رود انجام می‌شود.معاون 
کید  بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان تأ
کرد: از شهروندان تقاضا می‌شود برای برنامه‌ریزی 
بهتر سفرهای درون‌شهری خود از این مسیر جدید 

استفاده کنند.
پناهی گفت: شهروندان می‌توانند پیشنهادها یا 
انتقادهای خود را از طریق تماس با سامانه ارتباطات 

ح کنند. مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان مطر

اصفهان از امروز میزبان 
نشان‌های معتبر صنعت 

مبلمان می‌شود
 مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
ــان اصــفــهــان گـــفـــت: بــیــســت‌ودومــیــن  ــتـ اسـ
نمایشگاه مبلمان خانگی با حضور گسترده 
شرکت‌های برجسته، هنرمندان توانمند و 
متخصصان حــوزه مبلمان از امــروز در شهر 
نمایشگاهی اصفهان برگزار می‌شود و فرصتی 
برای معرفی دستاوردهای نوین فراهم می‌کند.
احمدرضا طحانیان با اشاره به اهمیت برگزاری 
بیست‌ودومین نمایشگاه مبلمان خانگی در 
اصفهان اظهار کرد: این نمایشگاه از نوزدهم 
تا بیست‌وسوم آذر سال جاری به‌عنوان یکی از 
معتبرترین رویدادهای تخصصی کشور، با حضور 
فعالان برجسته این صنعت و صاحب‌نظران 
برگزار خواهد شد و فرصت بی‌نظیری برای 
تبادل تجربه‌ها و ارتقای سطح کیفی و محتوایی 

صنعت مبلمان است.
ــزود: هــدف اصلی ایــن نمایشگاه معرفی  او افـ
نوآوری‌ها و دستاوردهای جدید صنعت مبلمان، 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی و ایجاد بستری 
برای تعامل‌های تجاری گسترده است تا بازار 
داخلی با کیفیت بــالا و رقابت سالم تقویت و 
سرمایه‌گذاری‌های نوین در این حوزه تسهیل 
شود.مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
کید کرد: حضور فرهیختگان،  استان اصفهان تأ
مدیران و فعالان برجسته صنعت مبلمان نقش 
بسزایی در ارتقای محتوایی و کیفی این رویداد 
خواهد داشت و تعامل مستقیم با تولیدکنندگان 
و هنرمندان، فرصت مناسبی بــرای شناسایی 
روندهای نوین و ارتقای استانداردهای طراحی 
و تولید در کشور ایجاد می‌کند.طحانیان گفت: 
شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه شامل برندهای 
شناخته‌شده داخلی، هنرمندان توانمند، طراحان 
حرفه‌ای و متخصصان حــوزه مبلمان هستند 
که همگی تجربه‌های خود را در قالب غرفه‌ها و 
ارائه‌های تخصصی به نمایش خواهند گذاشت و 
بازدیدکنندگان می‌توانند از نزدیک با جدیدترین 
محصولات و فناوری‌های این صنعت آشنا شوند.او 
ادامه داد: این نمایشگاه فضایی برای شبکه‌سازی 
فعالان صنعت، ایجاد فرصت‌های همکاری 
مشترک و توسعه کسب‌وکارهای مرتبط با مبلمان 
فراهم می‌کند و حضور مدیران و کارشناسان 
برجسته به شکل‌گیری روندهای نوین تجاری 
و توسعه اقتصادی کمک خواهد کرد.مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: برنامه‌های جانبی این نمایشگاه 
شامل ورکشاپ‌های تخصصی، نشست‌های 
آموزشی و معرفی آخرین دستاوردهای طراحی 
و تولید خواهد بود تا بازدیدکنندگان و فعالان 
صنعت مبلمان بتوانند از تجربه‌های عملی 
بهره‌مند شوند و سطح دانــش فنی و حرفه‌ای 

خود را ارتقا دهند.
طحانیان گفت: نمایشگاه مبلمان خانگی 
سالانه فرصت مناسبی برای تولیدکنندگان و 
طراحان فراهم می‌کند تا محصولات خود را به 
بازار عرضه کنند و هم‌زمان از بازخورد مستقیم 
مشتریان و فعالان صنعت بهره‌مند شوند که 
این موضوع موجب بهبود کیفیت و نوآوری در 
محصولات داخلی می‌شود.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان افزود: 
این رویداد نقش مهمی در معرفی ظرفیت‌های 
تولید داخلی و برندهای معتبر داخلی دارد و 
تلاش می‌کند مصرف‌کنندگان با گزینه‌های 
کیفیت روبه‌رو شوند و بازار رقابتی  متنوع و با
سالمی شکل بگیرد که درنهایت به ارتقای 
سطح صنعت مبلمان کشور کمک می‌کند.او 
کید کرد: برگزاری بیست‌ودومین نمایشگاه  تأ
مــبــلــمــان خــانــگــی، نقطه‌عطفی در توسعه 
تعامل‌های تجاری و فرهنگی صنعت مبلمان 
خواهد بود و ارتباط نزدیک تولیدکنندگان، 
طراحان و مصرف‌کنندگان را تقویت می‌کند 
 تا بــازار داخلی با ایــده‌هــا و محصولات نوین

 به‌روز شود.
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شهر زندگی

زهره سادات 
کاظمی

دبیر صفحه شهر زندگی

معاونت محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری اصفهان از سازمان‌های مختلفی 
تشکیل شده که از قضا یکی از پرکاربردترین 
ــت. خدمات  معاونت‌های شــهــرداری اس
ــادی دارد و  شهری، گستردگی و تنوع زی
البته برخورد مستقیمی هم با مردم دارد. 
ارائه مطلوب این خدمات به مردم، کنترل 
بر نحوه ارائه این خدمات و رسیدگی بهتر 
به شکایات و مشکلات مردم، هدفی شد 
تا این معاونت را به سمت هوشمندسازی 
ــوزه نــظــارت بــر نحوه  و چــابــک‌ســازی در ح
خدمات ببرد و سامانه‌ای به اسم نبض 
شهر در حــوزه خدمات شهری را طراحی 
کند. این سامانه جامع خدمات شهری، 
با شش سامانه هوشمند در حال حرکت 
روبه‌جلو است که عمده این سامانه‌ها، 
در حوزه نظارت هوشمند فعال هستند و 
بر عملکرد سیستم شهری نظارت دارند و 
قرار است به کمک معاونت محیط‌زیست 
و خدمات شهری شهردار بیاید تا نظارت 
بهتر و برخطی نسبت به عملکرد نیروهای 
خــدمــات شهری در شهر داشــتــه باشد و 
بتواند بر اساس این سیستم هوشمند، 
تحلیل درستی از گــزارش‌هــا داشته و بر 
اساس  این تحلیل‌هابرای اداره بهتر شهر، 

تصمیم بگیرد.

فرماندهی مدیریت بحران، پاشنه 
آشیل خدمات شهری

رسیدن به نقطه مطلوب در هوشمندسازی و 
به‌کارگیری این فناوری دررسیدگی به امورشهر 
و مدیریت شهری، شعاری است که در سال‌های 
اخیر بیشتر داده شده و مدیرت شهری برای ارائه 
بهتر خدمات به شهروندان، راهی جز حرکت به 
سمت هوشمندسازی ندیده است. حالا معاونت 
محیط‌زیست وخدمات شهری شهرداری اصفهان، 
قدم‌های جدی‌تری در این حوزه برداشته است 
و تشریح قصه چگونگی شکل گیری این سامانه 
و آشنایی با جرئیات آن، مهدی بقایی، معاون 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان  
را به میز گفت‌وگو با خبرنگاران فعال شهری در 

اصفهان، کشاند.
، در زمان  بقایی به واسطه مسئولیتش در شهر
بحران‌های شهری، خط مقدم مدیریت این 
کیفیت  بحران‌هاست و مدیریت به‌موقع، سریع، با
و البته متمرکز، پاشنه آشیل او در این معاونت است. 
او در معرفی سامانه جامع خدمات شهری، قصه 
آغازشدن حرکت جدی به سمت هوشمندسازی 
را، افتادن درختی در اتوبان شهید بابایی و سرآغاز 
شروع یک بحران در شهر به واسطه طولانی‌شدن 

مدیریت این حادثه، بیان کرد. 
اولین قدم معاونت خدمات شهری برای مدیریت 
، راه‌اندازی مرکز  بحران و سلطه کامل بر شهر
فرماندهی عملیات شهری بود. بنا به گفته بقایی، 
، ساختار جدیدی  شهرداری اصفهان با این مرکز
برای مدیریت بحران، نظارت هوشمند و پاسخ‌گویی 
لحظه‌ای به پیام‌های مردمی ایجاد کرده است. 
الگوی شکل‌گیری این مرکز با بهره‌گیری از تجربه 
سازمان آتش‌نشانی و بر اساس نیازهای مدیریتی 
، طراحی و راه‌اندازی شده است.تأخیر در  شهر
رسیدگی به مشکلات شهری، نبود اطلاع‌رسانی 
دقیق در ساعات شب و ضرورت پاسخ‌گویی سریع 
به پیام‌های فوری سامانه ۱۳۷، دلایلی است که 

معاون محیط‌زیست و خدمات 
شهری شهردار اصفهان، برای 
شکل‌گیری ساختار واحد کنترل 
عملیات در مجموعه شهرداری 
لا و گسترده  بیان کرد. حجم با
، به‌ویژه  عملیات خدماتی در شهر
در حوزه‌هایی همچون پسماند، 
 ، آتش‌نشانی و نگهداری فضای سبز
نیازمند یک ساختار نظارتی متمرکز 
و ۲۴ ساعته دارد که در گذشته با ۵۱ 
اپراتور بی‌سیم در ۱۵ منطقه شهری 
انجام می‌شد. بی‌سیم‌های آنالوگ 
به دلیل محدودیت فرکانس موجب 
شده بود شهر به دو بخش تقسیم 
شود و ارتباطات با دو  ریپیتر مجزا 
انجام گیرد. با تغییر این ساختار 
کنون  که، ا و تجهیز به سیستم وا
همه اپراتورها در قالب اداره کنترل 
عملیات سامان‌دهی شده‌اند؛ گروهی 
نظارت مستقیم بر شهر دارند، گروهی 
پیام‌های ۱۳۷ را دریافت و منتقل 
می‌کنند و گروه دیگری نیز شبکه‌های 

اجتماعی را رصد می‌کنند.
بقایی نحوه عملکرد مرکز کنترل 
عملیات در اصفهان را که به‌صورت 
یلوت و هماهنگ با سازمان  پا

شهرداری‌ها اجرا می‌شود را این‌طور توضیح داد: 
در شرایط عادی، مرکز در خدمت کنترل عملیات 
خدمات شهری است و به‌محض اعلام بحران، 
ساختار آن به‌طور کامل با اداره کل مدیریت بحران، 

یکپارچه می‌شود. 

نظارت هوشمند، هدف عمده سیستم 
هوشمندسازی است

این مدیریت یکپارچه می‌تواند نویدبخش 
خدمات‌رسانی بهتر و مدیریت سریع با صرف 
کیفیت را در  کمترین زمان و هماهنگی بهتر و با
، باشد. مرکز فرماندهی  بحران‌های شدید در شهر
عملیات شهری،  به سامانه‌های هوشمند مرتبط 
با حوزه‌های خدمات شهری، دسترسی و نظارت 
دارد و این نقطه آغاز شکل‌گیری یک شهر هوشمند 
است. معاونت  خدمات شهری با 6 سامانه هوشمند 
در مدیریت پسماند، قرار است با هدف اینکه به 
صورت هوشمند از اتفاقاتی که در این حوزه و در 
خ می‌دهد، مطلع و برایش روشن شود  سطح شهر ر
که در کدام مناطق و در چه حوزه‌ای، دارای ضعف 
واختلال است. نظارت هوشمند، هدف عمده 
سیستم هوشمندسازی است که شامل نظارت بر 
کبان‌ها، نظافت  ناوگان، فعالیت نیروی انسانی و پا
وتحویل گیری ماشین های حمل زباله، تحلیل 
ماشین‌های جاروکش، سیستم تخلفات شهری و 
ثبت آن، مشاهده تخلف در سطح شهر، سیستم‌های 
، آتش  هوشمند  سازمان‌های پارک‌ها و فضای سبز
نشانی و خدمات ایمنی و آرامستان‌ها می‌شود تا  
با آنالیز داده و تحلیل آن در یک داشبورد، نشان 
بدهد که در لحظه در مناطق شهری چه می‌گذرد 
و حال کدام منطقه شهر خوب وحال کدام منطقه 

بد است و چرا این اتفاق افتاده است. 
، در  معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار
تشریح اتفاقاتی که در مسیر هوشمندسازی در این 
خ‌دادن است و در معرفی یکی  معاونت در حال ر
از سامانه‌ها، به نظارت بر عملکرد شرکت‌های 
کید کرد که به واسطه  پیمانکاری خدمات شهری تأ
این سامانه‌ها، برای پیمانکاران صورت‌وضعیت 
دقیق تنظیم می‌شود، حضوروغیاب نیروها، کنترل 
و لیست بیمه آن‌ها بررسی می‌شود. به‌ویژه در حوزه 
پاکبان‌ها به‌خوبی وضعیت عملکرد، حقوق و دستمزد 
نیروی به کار گرفته شده به‌صورت 

آنلاین، رصد می‌شود.

طراحی شش سامانه 
هوشمند در مدیریت پسماند 

شهر
شمند  هو نه  ما سا شش  حی  ا طر
، یکی از  در مدیریت پسماند شهر
موفقیت‌های این معاونت در کنترل 
و نظارت دقیق بر مهم‌ترین دغدغه 
؛ یعنی مدیریت پسماند و حمل  شهر
زباله است. بنا به گفته بقایی، مسیر 
حرکت و زمان توقف خودروهای 
 AVL حمل پسماند از طریق سیستم
رصد می‌شود؛ در اصفهان حدود ۸۰۰ 
خودرو ثبت شده که حدود ۴۰۰ خودرو 
به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند. 
تحلیل داده‌های این شبکه اطلاعاتی، 
مبنای برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی 
در مرکز فرماندهی عملیات شهری 
است. این سامانه‌های هوشمند 
به‌خوبی حرکت خودروها در مسیرهای 
تعیین شده را نشان می‌دهد و نظارت 
مسئولان و رفع عیوب در این مسئله را 
بسیار راحت‌تر کرده است. او که این 
سال‌ها به واسطه اجرای برنامه جدید 

مینا
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

افـــراد غیرحرفـــه ای در ســـایه نبـــود متولـــی 
مشـــخص، بـــازار گردشـــگری ســـامت را در 
دســـت گرفتـــه انـــد. ایـــن افـــراد بـــا دریافـــت 
پورســـانت، پزشـــکان و خدمـــات درمانـــی 
را بـــه بیمـــاران خارجـــی معرفـــی مـــی کننـــد. 
ـــد و  ـــت لازم ندارن ـــا کیفی ـــات بعض ـــن خدم ای
بـــا نـــرخ هـــای گـــزاف بـــه بیمـــاران خارجـــی 
ـــاد  ـــلب اعتم ـــث س ـــن باع ـــود. ای ـــی ش ـــه م ارائ
از بیمـــاران خارجـــی و تبلیغـــات ســـوء آنهـــا در 

کشـــورهای خارجـــی مـــی شـــود. 

گردشـــگری ســـامت به‌عنـــوان صنعتـــی ارزآور و 
اشـــتغال‌آفرین در اصفهـــان باوجـــود ظرفیـــت بـــالای 
پزشـــکی و زیرســـاخت‌های درمانـــی همچنـــان 

بلاتکلیـــف مانـــده اســـت. 
صنعتـــی کـــه بـــه گفتـــه کارشناســـان می‌توانـــد ماهیانه 
بیمـــاران خارجـــی بســـیاری را جـــذب و زمینه‌ســـاز 
توســـعه پروازهـــای چارتـــری و رونق‌بخش‌هـــای 
مختلف گردشگری شود، اما نبود متولی مشخص، 
ح و برنامـــه و بی‌توجهـــی بـــه شناســـایی  فقـــدان طـــر
جامعـــه هـــدف منجـــر شـــده فرصت‌هـــای طلایـــی 
کنـــده نهادهـــا،  آن از دســـت بـــرود و اقدامـــات پرا
خروجـــی قابل‌قبولـــی نداشـــته باشـــد.  در ســـایه 
نبـــود متولـــی مشـــخص، غیرحرفـــه ای هـــا بـــازار را 

در دســـت گرفتـــه انـــد.
 در ایـــن راســـتا ســـامان دهـــی راهنماهای گردشـــگری 
ســـامت مانـــع ســـوء اســـتفاده شـــخصی و نارضایتـــی 
ـــات  ـــی خدم ـــش کیف ـــرای افزای ـــه را ب ـــود و زمین ـــی ش م

ـــد.  فراهـــم مـــی کن

غیرحرفه ای ها بازار را در دست گرفتند
یـــک کارشـــناس گردشـــگری ســـامت در گفت‌وگـــو 
ـــی  ـــا« می‌گویـــد: بـــه دلیـــل نبودمتول ـــا »اصفهـــان زیب ب
مشخص، بیماران خارجی نیازهای درمانی شان را 
بـــه واســـطه برخی افـــراد کـــه به زبـــان مســـلط هســـتند، 
کار ترجمـــه انجـــام مـــی دهنـــد و راهنمایگردشـــگری 
هســـتند برطرف می کننـــد. درمواقعی هـــم ارتباطاتی 
بیـــن بیمـــاران خارجـــی بـــا برخـــی افـــراد در کشـــور 

صـــورت مـــی گیـــرد.  

جولان غیرحرفه‌ای‌ها
در بازار گردشگری سلامت!

خدمات شهری
در یک‌قدمی هوشمندسازی

سامان دهی راهنماهای گردشگری سلامت مانع سوء استفاده شخصی و نارضایتی می شود 

معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان با حرکت به سمت سامانه‌های هوشمند
نظارت دقیق و منظمی بر خدماتی که ارائه می‌دهد، خواهد داشت 

محمدجـــواد ترزبـــان عنـــوان مـــی کنـــد: ایـــن افـــراد بیمـــاران خارجـــی را نـــزد 
پزشـــکان مـــی برنـــد و پورســـانت دریافـــت مـــی کننـــد. در ایـــن بیـــن برخـــی پزشـــکان 
خ تعرفـــه خدمـــات پزشـــکی را بالاتـــر دریافـــت مـــی کننـــد کـــه ایـــن باعـــث از  نیـــز نـــر
 دســـت رفتـــن اعتمـــاد بیمـــاران خارجـــی و تبلیغـــات ســـوء در کشـــورهای خارجـــی

 می شود. 
ــل  ــه دلیـ ــازار گردشـــگری ســـامت را  بـ ــراد بـ ــن افـ ــد: ایـ ــی کنـ ــان مـ ــان خاطرنشـ ترزبـ
فقـــدان آمـــوزش و در نبـــود متولـــی مشـــخص  و بـــه منظـــور کســـب درآمـــد در دســـت 
گرفتـــه انـــد و از ایـــن بـــازار بهـــره مـــی برنـــد. وقتـــی متولـــی مشـــخص وجـــود نـــدارد بـــازار 
گردشـــگری ســـامت ســـامان دهـــی نمـــی شـــود. مـــا بایـــد موظـــف شـــویم کـــه خدمـــات 
ـــن  ـــون ای ـــم چ ـــه دهی ـــامت ارائ ـــگری س ـــدف گردش ـــه ه ـــه جامع ـــت ب ـــا کیفی ـــی، ب علم
ـــه  ـــاز نگـــه دارد و منجـــر ب ـــد دریچـــه هـــای ارتبـــاط علمـــی وارزاوری را ب ـــازار مـــی توان ب

مســـدود شـــدن ایـــن صنعـــت شـــود. 
او اذعـــان مـــی کنـــد:  تازمانـــی کـــه ایـــن افـــراد غیرحرفـــه ای در بـــازار گردشـــگری 
ســـامت کار مـــی کننـــد کیفیـــت خدمـــات کاهـــش مـــی یابـــد. ســـطح خدمـــات 
ــز رتبـــه بنـــدی پزشـــک  ــا متفـــاوت اســـت. و پزشـــکان نیـ درمانـــی در بیمارســـتان هـ
ــتان  ــه بیمارسـ ــد بـ ــع بایـ ــور قطـ ــه طـ ــی بـ ــاران خارجـ ــد. بیمـ ماهر،متوســـط و... دارنـ
هایـــی کـــه ســـطح خدمـــات دهـــی مطلـــوب دارنـــد مراجعـــه کننـــد و تحـــت درمـــان 

پزشـــکان ماهـــر قـــرار بگیرنـــد. 

گردشگری سلامت برنامه مشخص می خواهد
گـــر متولـــی مشـــخص وجـــود  ایـــن کارشـــناس گردشـــگری ســـامت اذعـــان مـــی کنـــد: ا
ـــر  گ ـــد و ا ـــی کنن ـــت م ـــوب دریاف ـــات مطل ـــطح خدم ـــی س ـــاران خارج ـــد بیم ـــته باش داش
ــامت  ــگری سـ ــد گردشـ ــت کننـ ــازار را مدیریـ ــن بـ ــان  ایـ ــه ای همچنـ ــراد غیرحرفـ افـ
سروســـامان نمـــی گیـــرد. بســـیاری از بیمـــاران خارجـــی هزینـــه مـــی کننـــد ولـــی 

ــد.  ــی گیرنـ ــه نمـ نتیجـ
او مـــی گویـــد: بایـــد برنامـــه پزشـــکی تحـــت عنـــوان گردشـــگری ســـامت ارائـــه 
شـــود. خدمـــات پزشـــکی بـــرای بیمـــاران خارجـــی بایـــد تعریـــف مشـــخص 
خ گـــذاری دقیقـــی صـــورت بگیـــرد. در  داشـــته باشـــد و بـــرای ایـــن خدمـــات نـــر
 بســـیاری از مواقـــع ایـــن خدمـــات اســـتاندارد ندارنـــد و بـــا کیفیـــت پاییـــن ارائـــه

می شود. 
ترزبـــان خاطرنشـــان مـــی کنـــد: بـــه راهنماهـــای گردشـــگری و مترجمـــان بـــه واســـطه 
ارتباطاتـــی کـــه دارنـــد نیـــاز هســـت ولـــی ایـــن افـــراد بایـــد آمـــوزش ببیننـــد و متولـــی 
مشـــخصی بـــرای ارائـــه خدمـــات گردشـــگری ســـامت وجـــود داشـــته باشـــد تـــا ایـــن 

مشـــکلات برطـــرف شـــود.
کیـــد مـــی کنـــد:در صورتـــی مـــا میتوانیـــم بـــه گردشـــگری ســـامت بـــه  او تا
عنـــوان یـــک صنعـــت ارز اور امیـــدوار باشـــیم کـــه تمـــام افـــرادی کـــه در ایـــن 
حـــوزه فعالیـــت میکننـــد در مســـیر توســـعه گردشـــی حرکـــت کننـــد واز انجـــام 
ــاران مـــی شـــود  ــاد بـــی اعتمـــادی بـــرای بیمـ ــر بـــه ایجـ  کارهـــای کارهـــای کـــه منجـ

خودداری کنند.
گردشـــگری ســـامت نیازمنـــد یـــک برنامـــه علمـــی و منســـجم اســـت کـــه شـــامل 
انتخـــاب جامعـــه هـــدف، طراحـــی ســـازوکار جـــذب بیمـــاران، ایجـــاد ارتباطـــات قـــوی 
و برنامه‌هـــای تبلیغاتـــی مؤثـــر باشـــد، در شـــرایط کنونـــی کـــه نوســـانات ارزی نیـــز 
هزینه‌هـــا را افزایـــش داده، تنهـــا بـــا برنامه‌ریـــزی دقیـــق و نـــگاه حرفـــه‌ای می‌تـــوان 

ایـــن صنعـــت را بـــه نقطـــه مطلـــوب رســـاند.

اگر متولی 
مشخص وجود 

داشته باشد 
بیماران خارجی 
سطح خدمات 

مطلوب دریافت 
می کنند و اگر 

افراد غیرحرفه ای 
همچنان  این بازار 

را مدیریت کنند 
گردشگری سلامت 

سروسامان نمی 
گیرد

کوتاه از اقتصاد 

۹۰ درصد صنایع ایران در دست 
بنگاه‌های کوچک و متوسط

مدیرعامــل ســازمان 
چــک و  کو یــع  صنا
شــهرک‌های صنعتــی 
ایــران گفــت: مطالعــه 
ی  ‌هــا ش ر ا گز
بین‌المللــی از جملــه 
گــزارش اخیــر ســازمان 
لکیــت  ما نــی  جها
فکــری )WIPO( در ســال ۲۰۲۵ نشــان می‌دهــد کــه 
امروز با یک »پارادایم شــیفت« در اقتصاد و صنعت 

جهانی روبه‌رو هســتیم. 
حــدود چهارتــا پنــج دهــه پیــش، ۸۵ درصــد ارزش 
بــازار بنگاه‌هــا از دارایی‌هــای فیزیکــی و ملمــوس 
تشــکیل می‌شــد؛ امــا طبــق گــزارش وایپــو، ایــن 
نســبت امــروز دقیقــا معکــوس شــده اســت و در حــال 
حاضــر نزدیــک ۸۵ درصــد ارزش بــازار بنگاه‌هــای 
جهــان مربــوط بــه دارایی‌هــای نامشــهود، شــامل 
دانــش، فنــاوری، برنــد و ســایر دارایی‌هــای 
فکــری اســت و بــار اصلــی ایــن تحــول نیــز بــر دوش 
بنگاه‌هــای کوچــک و متوســط قــرار دارد. رونــد 
 ســرمایه‌گذاری جهانــی نیــز بیانگــر ایــن تغییــرات

 است.
رضــا انصــاری اذعــان کــرد: در ســطح ملــی، بیــش از 
۹۰ درصــد واحدهــای صنعتــی کشــور را بنگاه‌هــای 
کوچــک و متوســط تشــکیل می‌دهنــد کــه حــدود ۶۰ 
درصــد ایــن واحدهــا در شــهرک‌های صنعتی مســتقر 
هســتند و از میــان حــدود ۵۲ هــزار واحــد صنعتــی 
فعــال، یعنی ۹۸ درصــد آن‌هــا را بنگاه‌هــای کوچک 
و متوســط تشــکیل می‌دهــد کــه ایــن آمــار بیانگــر 
اهمیــت ویــژه ایــن گــروه از بنگاه‌هــا در ســاختار 

اقتصــادی کشــور اســت.
انصــاری تصریــح کــرد: رتبه‌بنــدی انجام‌شــده بــر 
اســاس ۱۴ شــاخص کلیــدی در حوزه‌هــای مالــی 
و اقتصــادی، توســعه فنــاوری، نــوآوری، مســائل 
زیست‌محیطی، تحول دیجیتال و صنایع صادرات، 
برندســازی و شــاخص‌های مشــابه صورت‌گرفتــه 
اســت کــه بــر اســاس ایــن ارزیابی‌هــا، ۱۰۰ بنــگاه برتــر 

انتخــاب شــده‌اند.
وی ادامــه داد: هــدف مــا ایــن اســت کــه بتوانیــم بــر 
ــود  ــی خ ــای حمایت ــدی، اولویت‌ه ــن رتبه‌بن ــه ای پای
را بــرای ســال ۱۴۰۵ تعییــن کنیــم و در همیــن راســتا، 
بســته حمایتــی جامعــی در پنــج محــور شــامل تأمین 
مالــی، توســعه منابــع انســانی، تحــول دیجیتــال 
و بهــره‌وری، توســعه بــازار و صــادرات، و مدیریــت 
دانــش تدویــن و رونمایــی شــده کــه جزئیــات ایــن 
بســته به‌صــورت اختصاصــی بــرای ۱۰۰ بنــگاه برتــر 
و ســایر شــرکت‌کنندگان در فراینــد رتبه‌بنــدی 
اعــام خواهــد شــد؛ بنابرایــن، چتــر حمایتــی در 
ســال ۱۴۰۵ بــه طــور مشــخص بــر بنگاه‌هایــی 
ــود کــه در ایــن رتبه‌بنــدی حضــور   متمرکــز خواهــد ب
داشــته‌اند. مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و 
شهرک‌های صنعتی ایران در پایان اظهار کرد: یکی 
ــروعیت  ــگاه و مش ــای جای ــا، ارتق ــی م ــداف اصل از اه
بنگاه‌هــای کوچــک و متوســط در ســطح ملی اســت. 
عــاوه بــر ایــن، دو اقــدام مهــم دیگــر یعنــی اســتقرار 
کمیــت شــرکتی و تکنومــارت بــا رویکــرد  نظــام حا
ملــی و منطقــه‌ای ویــژه نیــز در دســتور کار قــرار دارد.

رویــه ثبــت اشــتباه عنــوان شــغلی در بیمــه، کارگــران 
را از دریافــت بیمــه بیــکاری محــروم کــرده و ســوابق 
بازنشســتگی آنان را نیز در معرض ابهام قرار می‌دهد.
بــه گــزارش تســنیم، درحالی‌کــه حــق بیمــه تأمیــن 
اجتماعــی بایــد منعکس‌کننــده واقعــی شــغل و درآمــد 
کارگــر باشــد، برخــی کارفرمایان بــا ثبت عناوین شــغلی 
غیرمرتبط )مانند »بازرس« یا »مدیر داخلی« به‌جای 
»کارگر ســاده«( برای کارگــران، زمینه را بــرای اجحاف 
در حقوق آنان فراهم می‌کنند. ایــن تناقض، کارگران 
را در زمــان مراجعــه بــه ســازمان تأمیــن اجتماعــی 
بــرای دریافــت مزایایــی چــون بیمــه بیــکاری بــا ســیلی 
از مشــکلات مالــی و اداری، از جملــه بازپرداخــت 

مقرری‌هــای دریافتــی، مواجــه می‌ســازد.
یکــی از مهم‌تریــن مشــکلات معیشــتی و حقوقــی کــه 
جامعــه کارگــری بــا آن دســت‌وپنجه نرم می‌کنــد، ثبت 
عنوان شغلی اشتباه در لیست‌های ارسالی کارفرمایان 
به سازمان تأمین اجتماعی است. بسیاری از کارگران 
که در مشــاغل عملیاتی و فنی مشغول به کار هستند، 
گاهی با عناوینی نظیر »بازرس«، »سرپرســت بخش« 
یــا »مدیــر داخلــی« بیمــه شــده‌اند، درحالی‌کــه حقــوق 
ح وظایــف آن‌هــا کامــاً ماهیــت کارگری  دریافتــی و شــر

داشــته اســت.این رویــه کــه اغلــب باهــدف دورزدن 
قوانیــن یــا بهره‌منــدی کارفرمــا از مزایــای بیمــه‌ای 
صورت می‌گیــرد، در کوتاه‌مدت ممکن اســت مزایایی 
ــا  ــروز حادثــه ی بــه همــراه داشــته باشــد، امــا در زمــان ب
نیــاز بــه اســتفاده از خدمــات بیمــه‌ای، بــه یــک »دام« 
بــزرگ تبدیــل می‌شــود.نمونه بــارز ایــن اجحــاف، در 
مــورد کارگرانــی دیــده می‌شــود کــه بــه هــر دلیلــی از کار 
بیــکار شــده و بــرای اســتفاده از مزایــای قانونــی بیمــه 
بیکاری به سازمان تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنند.

در شــرایط عادی، کارگری که حقــوق کارگری دریافت 
کرده، پس از طی مراحل قانونی، مشمول مقرری بیمه 
بیــکاری می‌شــود. امــا در مــواردی گــزارش شــده اســت 
کــه پــس از مدتــی، تأمیــن اجتماعــی بــه دلیــل عنــوان 
شــغلی ثبــت شــده در لیســت بیمــه )مثــاً »بــازرس« کــه 
مشــمول ایــن نــوع بیمــه بیــکاری خــاص نمی‌شــود(، 

حکــم بــه عــدم شــمولیت کارگــر می‌دهــد.
این بــدان معناســت کــه کارگــر بایــد تمــام مبالغــی را که 
به‌عنــوان مقــرری بیمــه بیــکاری در ماه‌هــای گذشــته 
دریافت کرده، به سازمان بازپرداخت کند. این مطالبه 
مالی در شــرایطی صــورت می‌گیــرد که فــرد بیــکار بوده 
و تــوان مالــی لازم بــرای بازپرداخــت این مبلغ ســنگین 

را نــدارد، چــرا کــه کارفرمــا عمــداً یــا ســهواً عنــوان شــغلی 
او را اشــتباه ثبــت کرده اســت.

علاوه بر بیمه بیــکاری، ایــن اشــتباهات در بلندمدت 
می‌توانــد بــر حقــوق بازنشســتگی کارگــر نیــز تأثیــر 
بگــذارد. حقــوق بازنشســتگی بــر اســاس میانگیــن 

دســتمزد ســال‌های آخــر کار و ماهیــت شــغلی فــرد 
محاسبه می‌شود. هرگونه مغایرت بین عنوان شغلی 
بیمه‌شــده و ســوابق واقعــی شــغلی، می‌توانــد منجر به 
بــروز اختــاف در زمــان احــراز شــرایط بازنشســتگی و 

محاســبه مســتمری شــود.

عنوان شغلی اشتباه در لیست بیمه، حق کارگر را ضایع می‌کند
در حاشیه

ویراستار  و دبیر صفحه 
 مینا ایزدی

ویراستار  و دبیر صفحه 
زهره سادات کاظمی

مرکز فرماندهی 
ی عملیات شهر

به سامانه‌های 
هوشمند  

دسترسی و نظارت 
دارد و این نقطه، 

ی  آغاز شکل‌گیر
یک شــهر هوشمند 

است
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حمل زباله در سه روز هفته دچار چالش‌های زیادی 
شد، از یک اتفاق در آینده شهر خبر داد و گفت: باید 
جمع‌آوری پسماند‌تر در سال‌های آینده، به دو روز 
در هفته برسد. حتی در حوزه پسماند خشک هم 
علاوه بر فرهنگ‌سازی برای تفکیک، باید به سمت 
کاهش تولید پسماند خشک برویم؛ چون تولید این 
پسماند‌ها از بازیافت آن به مراتب پرهزینه‌تر است. 
او معتقد است، افزایش هوشمندی در مدیریت 

جمع‌آوری، موجب کاهش تولید زباله می‌شود. 

افزایش رضایتمندی مردم در رسیدگی 
به مشکلات

حرکت به سمت هوشمندسازی و نظارت هوشمند بر 
عملکرد خدمات شهری، هر چند که هنوز به‌صورت 
کامل اجرایی نشده است؛ اما توانسته منجر به ارتقا 
کیفیت خدمات در مناطق بشود. مصداق تأیید 
این ادعای بقایی، رجوع به سامانه 137 بود که 
نشان می‌داد میزان رضایت مردم در رسیدگی به 
ح شده به ویژه در حوزه نظافت شهری  مشکلات مطر
و پسماند،  از ۱۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۸۷ درصد در 
سال جاری رسیده است.  میانگین زمان پاسخ‌گویی 
به پیام‌های فوری هم از ۲۴ ساعت به ۵۱ دقیقه 
کاهش یافته و هدف، کاهش آن به زیر ۴۵ دقیقه 
است و این بهبود، حاصل راه‌اندازی مرکز عملیات 
خدمات شهری با همکاری واحدهای میدانی است.
او سامانه 137 را اولین منبع برای دسترسی به 
مشکلات شهروندان در حوزه خدمات شهری دانست 
که البته سیستم هوشمند و نظارت میدانی هم به 
این منبع اضافه می‌شود.رصد آنلاین سامانه‌های 
طراحی شده و البته سامانه 137 در این نشست، 
آن را از سایر نشست‌ها متفاوت‌تر کرده بود.آنچه 
 ، پیش روی خبرنگاران بود، این بود که سدمعبر
نظافت و زباله، همچنان در صدر مشکلات شهری 
و تماس‌های شهروندان بود و در این چند سال اخیر 
هم تغییری نکرده بود.نظارت بر تخلفات شهری 
به‌خصوص سد معبر و رفع آن، پیچیدگی‌های مربوط 
به خودش را داشته و همیشه اخبار برخورد نیروهای 
کنترل نظارت شهرداری با مردم که تخلفی در حوزه 
شهر داشته‌اند، در صدر اخبار بوده است. معاونت 
محیط‌زیست و خدمات شهری،برای کاهش تنش‌ها 
، قدم جدی  در این حوزه‌ و البته اثرگذاری بهتر

برداشته و به سمت هوشمندسازی در 
این حوزه رفته و سامانه‌ای برای آن 

طراحی کرده است. 

ورود بخش خصوصی به 
کنترل نظارت

بقایی در معرفی این سامانه، ابتدا به 
چالش شغلی نیروهای کنترل نظارت 
اشاره کرد و گفت: مواجهه روزانه با 
تخلفات شهری، فشار روانی زیادی 
ایجاد می‌کند و بسیاری از نیروها، 
بیش از دو تا سه سال در این موقعیت 
دوام نمی‌آورند. برای کاهش این فشار، 
تصمیم گرفتیم بخشی از فعالیت‌های 
اجرایی را به شرکت‌های خصوصی 
گذار کنیم  و شهرداری تمرکز خود را  وا
بر نظارت دقیق و مستمر بگذارد. این 
رویکرد علاوه بر افزایش بهره‌وری، 
احتمال بروز فساد را هم کاهش می‌دهد.
 معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان ادامه داد: سامانه‌ای 
طراحی شده که هیچ مأموری به‌تنهایی 
نمی‌توانددر این خصوص تصمیم 
بگیرد. درصورت مشاهده تخلف، تذکر 
به‌صورت پیامک برای فرد متخلف 
ارسال می‌شود و بعد از چندین مرتبه، 

فرد خاطی به مراجع قضایی معرفی می‌شود. دراین 
سامانه،تمام اقدامات ثبت و توسط ناظر دوم تأیید 
می‌شود و در صورت کوتاهی مأمور، شرکت پیمانکار 
جریمه خواهد شد. این مدل امکان جایگزینی 
نیروهای خسته را بدون ایجاد خلل در فرایند 

نظارت فراهم می‌کند.

ورود هوشمندسازی برای نجات جان 
درختان شهر 

ز زندگی در شهر اصفهان را حفظ  ا بقایی ر
محیط‌زیست، درخت‌ها و فضای سبز آن دانست. 
خشکسالی‌های اخیر که وضعیت نابسامانی را 
برای شهر به وجود آورده، معاونت محیط‌زیست 
و خدمات شهری شهرداری اصفهان رابه سمت 
، برده  طراحی سامانه هوشمند پایش فضای سبز
است. سامانه جامع مدیریت فضای سبز شهرداری 
 ، اصفهان، شامل مدیریت قراردادهای فضای سبز
کنش آفات، جمع‌آوری و پایش  پهنه‌بندی و پرا
 ، مصارف چاه، پایش تأثیرات پساب بر فضای سبز
مدیریت قطع درختان، صورت‌وضعیت آبیاری و 
آبیاری هوشمند است. او در تشریح این سامانه 
گفت: سامانه‌ای که طراحی شده است وضعیت 
درختان، سیستم آبیاری، حضور کارگران و آفات را 
ثبت می‌کند و به صدور نسخه دقیق سم‌پاشی کمک 
می‌کند تا از قطع غیرضروری درختان جلوگیری شود.
با این سامانه هرگونه تخلف ساختمانی که 
موجب آسیب به درختان شود، شناسایی و مطابق 
قانون پیگیری خواهد شد و قابلیت شناسایی 
جابه‌جایی یا نبود درختان را نیز دارد. بقایی اما 
ترجیح داد آمار دقیقی از چاه‌های خشک شده 
،در  شهر ندهد؛ اما وضعیت چاه‌های آب شهر
سامانه هوشمند پایش فضای سبز که به خوبی 
کثر چاه‌های  قابل‌رصد بود، نشان می‌دادمتأسفانه ا
آب، روی سیستم در وضعیت قرمز و خشکی 
کامل دیده می‌شد؛ این یعنی زنگ خطر برای 
ک زیر پای  سفره‌های زیر زمینی و سست شدن خا

شهر اصفهان.  

ثبت ۱۵۰ هزار تجهیز شهری در شبکه  
هوشمند‌سازی

او در ادامه تصریح کرد: هدف شهرداری اتصال 
تمام حوزه‌های خدمات شهری از 
 ، جمله کنترل نظارت، فضای سبز
آرامستان‌ها و میادین میوه و تره‌بار 
به شبکه‌ای هوشمند است. بیش 
از ۱۵۰ هزار تجهیز شهری در این 
شبکه ثبت شده و توسعه سامانه‌ها، 
تصمیم‌گیری داده‌محور و نظارت 
 شفاف را در اصفهان، تقویت

می‌کند.
سامانه‌های متمرکز در سازمان 
خدمات شهری در اتاق کنترل 
و عملیات در حال رصد و پایش 
است و نوید خوبی برای خدمات 
بهتر به شهر را می‌دهد. معاونت 
محیط‌زیست و خدمات شهری 
در مسیر هوشمندسازی و طراحی 
سامانه جامع خدمات شهری، تا الان 
70 درصد مسیر پیش‌رو را طی کرده 
است و برآورد می‌شود تا پایان سال 
بتواند این سامانه‌ها را به 100 درصد 
برساند و به یک  داشبورد جامع 
در خدمات شهری و سازمان‌های 
تابعه، برای مدیریت کامل و با 
کیفیت در حوزه خدمات شهری 
در شهر اصفهان برسد و اصفهان 

را به شهری هوشمند نزدیک کند.

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

آفتاب کم‌جان پاییزی سایه انداخته روی 
شیشه پنجره و دلبری می‌کند. این‌طرف 
شیشه کوچه در آرامش و سکوت صبحگاهی 
فرورفته و جز پچ‌پچ آدم‌هایی که در محوطه 
باز کافه روبه‌رویی و زیر برگ‌ریزان درخت توت 
نشسته و در حال خوردن صبحانه هستند، 

صدایی شنیده نمی‌شود. 

آن طـــرف شیشـــه امـــا صـــدای خنده‌هـــای کودکانـــه 
ک 18 را پرکـــرده اســـت؛  دختربچه‌هـــا ســـاختمان پـــا
ــه  ــا آجرهایـــی رنـــگ و رو باختـ ــه‌ای قدیمـــی و بـ خانـ
در محلـــه‌ای دنـــج و دســـت نخـــورده و رهگذرانـــی 
کـــه بی‌تفـــاوت از کنـــار آن عبـــور می‌کننـــد و لابـــه‌لای 

ازدحـــام شـــهر گـــم می‌شـــوند. 
صـــدای بچه‌هـــا همچنـــان کـــم و بیـــش شـــنیده 
می‌شـــود؛ 10دختربچـــه قـــد و نیـــم قـــد، بـــدون 
سرپرســـت یـــا بدسرپرســـت کـــه حـــالا سال‌هاســـت 
ــل  ــا تبدیـ ــگاه آن‌هـ ــا پناهـ ــه تنهـ ــماره 18 بـ ک شـ ــا پـ
شـــده اســـت و »بهروز‌‌ســـبحانی« و همســـرش هـــم 
بـــه پـــدر و مـــادر آن‌هـــا. ورودی خانـــه 10جفـــت کفـــش 
کوچـــک دخترانـــه تـــوی قفســـه ردیـــف شـــده اســـت. 
دور تـــا دور ســـالن پذیرایـــی هـــم پـــر شـــده از 
ویترین‌هایـــی کـــه عروســـک‌های ریـــز و درشـــت 
پشـــت آن خودنمایـــی می‌کننـــد و قـــاب عکس‌هایـــی 
از دختربچه‌های قد و نیم قد که سبحانی در1394 
تصمیـــم گرفـــت آن‌هـــا را از بهزیســـتی روانـــه خانـــه‌ای 
ــده اســـت:  ــی مانـ ــادگار باقـ ــه یـ ــدرش بـ ــه از پـ ــد کـ کنـ
»حـــدوده 10ســـال پیـــش، تصمیـــم بـــه راه‌انـــدازی 
مرکـــز شـــبه خانـــواده گرفتـــم و در 1395 هم توانســـتم 
مجـــوز آن را از بهزیســـتی بگیـــرم و دخترهـــا را دور 

هـــم جمـــع کنـــد.« 

کار خیری برای شادی روح عزیزانم 
انجام دادم

ســـبحانی کـــه ایـــن روزهـــا پـــا بـــه دهـــه شـــش زندگـــی 
گذاشـــته و ســـرد و گـــرم روزگار شـــنیده، می‌گویـــد پـــس 
از مـــرگ عزیزانـــش تصمیـــم می‌گیـــرد  کار خیـــری 
ــه  ــه دارد: »سـ ــده نگـ ــا را زنـ ــاد آن‌هـ ــد و یـ ــام دهـ انجـ
بـــرادر و یـــک خواهـــر داشـــتم کـــه عمرشـــان بـــه 
دنیـــا نبـــود. مادرهـــم 1393فـــوت کـــرد و پـــدرم هـــم 
ســـال‌ها قبـــل. دختـــر کوچکـــم پیشـــنهاد داد کـــه 
چنیـــن مرکـــزی را راه‌انـــدازی کنیـــم و بـــه نگهـــداری و 
مراقبـــت از بچه‌هـــا بپردازیـــم. اول مخالفـــت کـــردم؛ 
چـــرا کـــه ایـــن کار مســـئولیت زیـــادی داشـــت و ســـخت 
بـــود. امـــا خیلـــی دلـــم می‌خواســـت بـــرای شـــادی روح 
عزیزانـــم کاری انجـــام بدهـــم و باقیات‌صالحاتـــی بـــر 
ـــا مســـجد  جـــای بگـــذارم. می‌خواســـتم بیمارســـتان ی
بســـازم، چـــون رشـــته تحصیلـــی‌ام عمـــران بـــود. امـــا 
ــدام ــوز اقـ ــت مجـ ــرای دریافـ ــم و بـ ــره، پذیرفتـ  بالاخـ

 کردم.«  
همـــه چیـــز خیلـــی زود پیـــش رفـــت و همیـــن هـــم شـــد 
ــر شـــدند و 10 عضـــو  کـــه خانـــواده ســـبحانی بزرگت‌تـ
جدیـــد کوچـــک پیـــدا کردنـــد: »مجـــوز نگهـــداری 
از کـــودکان 6 تـــا 12 ســـال را از بهزیســـتی گرفتـــم و 
ظـــرف مـــدت یـــک مـــاه، 10 دختـــر بـــه خانه‌ام‌پـــا 
ــران زیـــادی  گذاشـــتند؛ البتـــه در ایـــن ســـال‌ها دختـ
( ، اما  بـــه این مرکـــز قـــدم گذاشـــته‌اند )حـــدود 34 نفـــر
ـــا  ـــته‌اند ی ـــواده بازگش ـــوش خان ـــه آغ ـــان ب برخی‌هایش
فرزندخوانـــده شـــده‌اند. بعضـــی نیـــز نـــزد خواهـــر یـــا 
بـــرادر یا اقـــوام درجـــه یـــک رفته‌انـــد و بـــا آن‌هـــا زندگی 
کنـــون 15 ســـال دارد؛ بـــرای  می‌کننـــد. دختـــر بزرگـــم، ا
ــا وارد نشـــود و نخواهنـــد  اینکـــه آســـیبی بـــه دخترهـ
جابه‌جا شـــوند، مجوز را تمدید کردم و خوشـــبختانه 
بهزیســـتی نیـــز موافقت کـــرد و دخترهـــا اینجـــا ماندگار 
شـــدند و تـــا زمانـــی کـــه ازدواج کننـــد یـــا دانشـــگاه 
ــا  ــد، پیـــش مـ ــی کننـ ــتقل زندگـ ــد مسـ ــد و بتواننـ  برونـ

خواهند بود.« 
صـــدای دختربچه‌هـــا از پشـــت دیـــوار طبقـــه دوم 

خدمات شهری
در یک‌قدمی هوشمندسازی

خانه‌ای ساخته‌ایم
سایه‌بانش همه عشق!

معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان با حرکت به سمت سامانه‌های هوشمند
نظارت دقیق و منظمی بر خدماتی که ارائه می‌دهد، خواهد داشت 

گزارشی از یک مرکز شبه‌خانواده که حدود 10 سال از تأسیس آن می‌گذرد

عبـــور می‌کنـــد و بـــه ســـالن پذیرایـــی می‌رســـد. هـــوا آلـــوده اســـت و دخترهـــا را از رفتـــن 
ــا بـــا نظـــارت مربـــی  در کلاس‌هـــای  بـــه مدرســـه منـــع کـــرده و باعـــث شـــده تـــا آن‌هـ

ــد.  ــور یابنـ آنلایـــن حضـ

یک خانواده‌ پر جمعیت!
ــه  ــادی دارد؛ دختربچه‌هایـــی کـ ــد زیـ ــای قدونیم‌قـ ــالا اعضـ ــواده ســـبحانی حـ  خانـ
ســـبحانی می‌گویـــد بـــا دو دختـــر خـــودش هیـــچ فرقـــی نـــدارد و زندگـــی کنـــار آن‌هـــا 
برایـــش لذت‌بخـــش اســـت: »دو دختـــرم ازدواج کرده‌انـــد؛ امـــا زیـــاد بـــه اینجـــا ســـر 
می‌زننـــد و اصـــا یکی‌شـــان مســـئول فنـــی مرکـــز اســـت. نـــوه‌ام هـــم خیلـــی بـــا آن‌هـــا 
اخـــت اســـت؛ درســـت مثـــل اعضـــای یـــک خانـــواده در کنـــار هـــم زندگـــی می‌کنیـــم و به 
ســـفر می‌رویـــم و از شـــادی همدیگـــر شـــاد می‌شـــویم. بچه‌هـــا مـــن و همســـرم را پـــدر و 
مـــادر و دخترهایـــم را »آجـــی« صـــدا می‌کننـــد. بچه‌هـــا اینجـــا مـــددکار دارنـــد کـــه پیگیر 
خانواده‌هایشـــان هســـتند و تـــاش می‌کننـــد آن‌هـــا را بـــه آشـــیانه گـــرم بازگرداننـــد. 
 عـــاوه برایـــن، مربـــی هـــم دارنـــد و زبـــان و گل‌دوزی و نقاشـــی و... را به آن‌هـــا آموزش 

می‌دهند.«
 دخترهـــا هـــر کـــدام داســـتان زندگـــی خـــود را دارنـــد؛ فصـــل مشـــترک قصـــه همـــه 
آن‌هـــا امـــا ایـــن اســـت کـــه یـــا پـــدر و مـــادر ندارنـــد یـــا اینکـــه والدینشـــان بـــه هـــر 
دلیلـــی صلاحیـــت نگهـــداری از آن‌هـــا را ازدســـت‌داده‌اند: »برخـــی از دخترهـــا 
بدسرپرســـت هســـتند و بعضـــی دیگـــر بی‌سرپرســـت. مثـــا یکـــی از بچه‌هـــا پـــدر و 
مـــادرش را ازدســـت‌داده و هـــر دوی آن‌هـــا فـــوت کرده‌انـــد. دختـــر دیگـــری داریـــم 
 کـــه پـــدرش فـــوت کـــرده و چـــون مـــادرش اعتیـــاد شـــدید داشـــته، نتوانســـته از او 

نگهداری کند.« 
ســـال‌ها زندگی‌کـــردن بـــا دخترهـــا باعـــث شـــده تـــا دل‌کنـــدن از آن‌هـــا برایـــش 
ــه  ــم بـ ــوند و تصمیـ ــدا می‌شـ ــا پیـ ــای بچه‌هـ ــه خانواده‌هـ ــی کـ ــد: »زمانـ ــان نباشـ آسـ
بـــردن آن‌هـــا دارنـــد، خیلـــی خوشـــحال می‌شـــوم؛ هرچنـــد جداشـــدن از آن‌هـــا برایـــم 
ـــان  ـــد؛ برخی‌هایش ـــی دارن ـــش متفاوت کن ـــم وا ـــا ه ـــود دختره ـــت! خ ـــخت اس ـــی س خیل
ــه زنـــده  ــدر و مادرهایـــی کـ ــه پـ ــر ناراحـــت. البتـ ــوند و بعضـــی دیگـ خوشـــحال می‌شـ
ــا بـــه دلایـــل مختلـــف  ــتند. ایـــن خانواده‌هـ ــا مـــن در ارتبـــاط هسـ ‌انـــد، کم‌وبیـــش بـ

توانایـــی نگهـــداری از فرزنـــد خـــود را ندارنـــد.«

دل کندن برایم خیلی سخت است
 دخترهـــا یکـــی یکـــی در ایـــن ســـال‌ها قـــد کشـــیدند و بـــزرگ شـــدند؛ بـــرای همیـــن هـــم 
اســـت کـــه ســـبحانی می‌گویـــد جـــدا شـــدن از آن‌هـــا برایـــش دشـــوار اســـت: »زمانـــی 
کـــه کوچک‌تـــر بودنـــد، دل کنـــدن از آن‌هـــا آســـان‌تر بـــود؛ امـــا بعضی‌هایشـــان 
 سال‌هاســـت کـــه در ایـــن خانـــه زندگـــی می‌کننـــد و عضـــوی از خانـــواده‌ام
گـــر بخواهـــم بگویـــم ســـخت‌ترین قســـمت کارم، چیســـت، قطعـــا   شـــده‌اند.  ا
ــا از مـــن جـــدا می‌شـــوند. آرزوی مـــن ایـــن اســـت  خواهـــم گفـــت زمانـــی کـــه دخترهـ

کـــه تک‌تک‌شـــان خوشـــبخت شـــوند.«
ـــا  ـــا هـــم بـــه مســـافرت ی  او می‌گویـــد وقتـــی بچه‌هـــا پشـــت ســـرش ردیـــف می‌شـــوند و ب
کنش‌هـــای مثبتـــی از افـــراد مختلـــف می‌گیـــرد:  تفریـــح یـــا حتـــی مهمانـــی می‌رونـــد، وا
ــا دارنـــد؛ حتـــی در  ــا بچه‌هـ ــنا برخـــورد خیلـــی خوبـــی بـ »خوشـــبختانه دوســـت و آشـ

ـــد.« ـــم می‌کنن ـــک ه ـــا کم ج آن‌ه ـــار ج و مخ ـــر خ
10 ســـال زندگـــی در کنـــار دخترهـــای قـــد و نیـــم قـــد خاطـــرات شـــیرینی بـــرای 
او  وخانـــواده‌اش بـــه جـــای گذاشـــته اســـت؛ مثـــا خاطـــره رفتـــن بـــه مشـــهد کـــه 
وقتـــی می‌خواهـــد آن را تعریـــف کنـــد، اشـــک در چشـــمانش جمـــع می‌شـــود و 
بغـــض راه گلویـــش را می‌گیـــرد. مکـــث کوتاهـــی می‌کنـــد: »بچـــه خیلـــی کوچـــک 
بودنـــد کـــه پیـــش مـــا آمدنـــد. دوتـــا از آن‌هـــا شناســـنامه نداشـــتند و ماه‌هـــا بـــود  
 دنبـــال ایـــن بودیـــم کـــه بتوانیـــم برایشـــان شناســـنامه بگیریـــم و بنـــا بـــه دلایلـــی 

نمی‌شد. 
ــا بـــه ایـــن خانـــه آمـــده بودنـــد، تصمیـــم گرفتیـــم  یـــک ســـال بعـــد از اینکـــه دخترهـ
بـــرای زیـــارت بـــه مشـــهد مقـــدس برویـــم. بلیط‌هـــا را درســـت کردیـــم؛ امـــا بـــرای دو 
ــم آن  ــم گرفتیـ ــم. تصمیـ ــه کنیـ ــتیم تهیـ ــتند، نتوانسـ ــنامه داشـ ــه شناسـ ــری کـ دختـ

دو را بـــا اتوبـــوس و همـــراه مربـــی راهـــی کنیـــم؛ ولـــی 
بـــاز هـــم دلمـــان نیامـــد. فقـــط دو روز بـــه پـــرواز مانـــده 
بـــود و دو جـــای اضافـــه نیـــز رزرو کـــرده بـــودم، بـــرای 
ـــار  آن دو. خلاصـــه کـــه از مســـئول فنـــی خواســـتم یکب

دیگـــر ماجـــرا را پیگیـــری کنـــد.«
 اشـــک‌ها راه گونـــه‌اش را می‌گیرنـــد: »از امـــام رضـــا 
)ع( خواســـتم زیـــارت را قســـمت  مـــا و همـــه بچه‌هـــا 
بکند. مســـئول فنی رفـــت و قول مســـاعد گرفت که تا 
ظهـــر شناســـنامه‌ها را تحویـــل بدهند. اما ایـــن اتفاق 
نیفتـــاد و بـــه او گفتـــه بودنـــد صبـــح روز بعـــد دوبـــاره 
خ داد و کاری کـــه در ایـــن  مراجعـــه کنـــد. معجـــزه ر
 چند مـــاه انجام نشـــده بـــود، تنهـــا در یکی دو ســـاعت

 درست شد.« 
 ماجـــرا امـــا بـــه اینجـــا ختـــم نشـــد: »پـــرواز ســـاعت پنـــج 
عصـــر بـــود. تـــا دخترهـــا را آمـــاده کنیـــم و بـــه فـــرودگاه 
برویم، ســـاعت هفت شـــد! امـــا خوشـــبختانه هواپیما 
تأخیـــر داشـــت و ســـاعت 12 شـــب‌پرواز کردیـــم. 
نیمه‌شـــب بـــه هتـــل رســـیدیم. باوجوداینکـــه نامـــه 
داشـــتیم، امـــا حراســـت به‌خاطـــر آن دو دختربچـــه به 
مـــا گیـــر داد و نیـــم ســـاعتی معطـــل شـــدیم تـــا آن‌هـــا 

ـــوند.«  ـــت ش ـــراز هوی اح
 یک‌بـــار دیگـــر نیـــز ســـفر مشـــهد بـــرای او خاطره‌ســـاز 
شـــد: »دو ســـال پیـــش قـــرار شـــد مـــن و بچه‌هـــا بـــا 
ـــه  ـــرم ک ـــر و دخت ـــویم و همس ـــهد ش ـــی مش اتوبوس‌راه
ــوس  ــه پابـ ــا بـ ــا هواپیمـ ــود، بـ ــده بـ ــه‌دار شـ ــازه بچـ تـ
آقـــا بیاینـــد. پـــرواز آن‌هـــا ســـاعت هفـــت شـــب بـــود. 
هواپیمـــا دوبـــار بـــه آســـمان مشـــهد رســـید، امـــا 
 بـــه دلیـــل شـــرایط جـــوی بـــه آن اجـــازه فـــرود داده 

نشده بود.
 همســـر و دختـــرم تـــا صبـــح تـــوی فـــرودگاه مانـــده 
ــی  ــه خیلـ ــرد کـ ــم تعریـــف می‌کـ ــرم برایـ ــد. همسـ بودنـ
از ایـــن اتفـــاق ناراحـــت شـــده و باحـــال منقلبـــی 
خطـــاب بـــه امـــام رضـــا )ع( گفتـــه اســـت آقـــا مـــن 
بـــرای شـــما مهمـــان فرســـتاده‌ام، امـــا حـــالا مـــرا 
نمی‌طلبـــی؟ خلاصـــه کـــه خـــدا خواســـت و دوبـــاره 
 هواپیمـــا بـــه مشـــهد پـــرواز کـــرد و آنجـــا اجـــازه 

فرود گرفت.« 
در ایـــن ســـال‌ها امـــا خاطـــرت تلخـــی نیـــز بـــرای 
ســـبحانی و خانـــواده‌اش به‌جـــای باقی‌مانـــده 
ــا وقتـــی بـــه  اســـت؛ مثـــا اینکـــه برخـــی از خانواده‌هـ
دنبـــال فرزنـــد خـــود می‌آینـــد، برخـــورد خوبی بـــا  آن‌ها 
ندارند و او را مسبب جدایی از فرزندشان می‌دانند: 
ـــاد،  ـــر اعتی ـــه به‌خاط ـــود ک ـــی ب ـــم ارمن ـــک خان ـــا ی »مث
فرزنـــدش را از او جدا کرده بودنـــد و خـــود خلیفه‌گری 
صلاحیـــت او را تأییـــد نکـــرده بـــود. امـــا وقتـــی بـــه 
مـــن زنـــگ مـــی‌زد، ناســـزا می‌گفـــت و فکـــر می‌کـــرد 
ـــا  ـــود م ـــه خ ـــه‌ام؛ درحالی‌ک ـــدش را از او گرفت ـــن فرزن م
دلمـــان می‌خواهـــد بچه‌هـــا به آغـــوش خانواده‌شـــان 
ـــد. البتـــه خیلی‌هـــا  ـــار آن‌هـــا زندگـــی کنن ـــد و کن برگردن
ـــد  ـــکر می‌کنن ـــان تش ـــداری از فرزندش ـــت نگه ـــم باب ه
و خوشـــحال می‌شـــوند کـــه دخترشـــان در محیطـــی 
 مناســـب رشد کرده اســـت و به مدرســـه‌رفته و آموزش

‌دیده.«

رویای داشتن پدر و مادر!
 صـــدای بچه‌هـــا همچنـــان و  کم‌وبیـــش از طبقـــه 
ـــه  ک 18 شـــنیده می‌شـــود، نواهایـــی کودکان دوم پـــا
کـــه خانـــه قدیمـــی را پـــر از شـــادی و نشـــاط می‌کنـــد. 
آفتــاب نیــم روزی حــالا بــه میانــه کوچــه رســیده  و 
بــاد ملایمــی برگ‌هــای طلایــی درخــت تــوت را بــه 

رقــص درآورده اســت.
 رهگــذران مچالــه شــده‌اند تــوی لباس‌هــای گــرم و 
ک 18 عبور می‌کننــد و لابه‌لای  بی‌تفــاوت از کنار پــا
ازدحام شــهر گــم می‌شــوند؛ همان‌هــا کــه نمی‌دانند 
آن طرف دیوار 10 دختربچه در حال زندگی هستند 
و هر کدام در ســر رؤیایی را می‌پروراننــد؛ مثلا رویای 

داشــتن پدر و مادر!

ویراستار  و دبیر صفحه 
لیلا مقیمی

برخی از دخترها 
بدسرپرست 

هستند و بعضی 
دیگر بی‌سرپرست. 
مثلا یکی از بچه‌ها 

پدر و مادرش را 
ازدست‌داده و هر 

دوی آن‌ها فوت 
کرده‌اند. دختر 

دیگری داریم که 
پدرش فوت کرده 

و چون مادرش 
اعتیاد شدید 

داشته، نتوانسته 
از او نگهداری کند

درست مثل 
اعضای یک 
خانواده در 

کنار هم زندگی 
می‌کنیم و به 

ویم و از  سفر می‌ر
شادی همدیگر 
شاد می‌شویم. 

بچه‌ها من و 
همسرم را پدر و 

مادر و دخترهایم 
را »آجی« صدا 

می‌کنند
میزان رضایت 

مردم در رسیدگی 
به مشکلات مطرح 

شده به ویژه 
در حوزه نظافت 

شهری و پسماند،  
از ۱۸ درصد در 

سال ۱۴۰۱ به ۸۷ 
درصد در سال 

جاری رسیده است
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دبیر صفحه / ؟؟؟؟؟؟
ویراستار / ؟؟؟

فاطمه 
رجب‌زاده

دبیر صفحه فرهنگ عمومی

اصفهان به‌عنوان شهر خانواده‌محور هم‌زمان 
با سایر کلان‌شهرهای کشور به حوزه مسائل 
زنان ورود کرده است؛ از مبانی حقوقی گرفته 
تا فراهم‌آوردن زیرساخت‌هایی برای حضور 
فعالانه بانوان شهروند. در گفت‌وگوی پیش‌ 
رو با تنها عضو بانوی شورای شهر اصفهان، 
کارنامه شورای شهر اصفهان در دوره ششم در 
حوزه زنان و خانواده موردواکاوی قرار گرفته 
است. فرزانه کلاهدوزان، رئیس کمیسیون 
ویژه خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی 
شهر، از اقدام‌های صورت‌گرفته در این راستا 

و نتایجش می‌گوید.

گفت‌وگو را از کودکان شروع 
 کنیم؛ اخیرا خبر افتتاح مراکز 

»مادر و کودکِ« منتسب به 
شهرداری منتشر شده است؛ 

وضعیت بهره‌برداری این مراکز به 
چه صورت است و رویکرد آن‌ها 

چیست؟ آیا با سایر مراکز مادر و 
کودک تفاوت دارند یا صرفا مدیریت 

این مجموعه‌ها با شهرداری است؟
از آنجا که بحث کودک حقیقتا مسئله مهمی است، 
اصفهان جزو اولین شهرهایی بوده که به انجمن شهر 
دوستدار کودک پیوسته و مؤلفه‌هایی را که باید برای 
شهر دوستدار کودک مدنظر باشد، دنبال کرده است؛ 
درواقع یکی از راه‌هایی که باید برای حل ابرچالش 
جوانی جمعیت طی شود، استقبال از مؤلفه‌های شهر 
دوستدار کودک است؛ در همین راستا، یکی از اهداف 
شهرهای دوستدار کودک این است که مادر و کودک 
در محیط‌های شهری بتوانند خدمات خوب و راحت 
 همچون »اتاق‌های مادر و کودک« دریافت کنند.
اتاق مادر و کودک تعریف و استانداردهای خاص 
خــود را دارد و ایجاد آن حتما با شــهــرداری است. 
کز عمومی ایجاد شوند؛  ایــن اتــاق‌هــا باید در مرا
جایی که استانداردها و کف و سقفی دارد تا مادر 
ــه دهـــد؛ بــه‌ویــژه  بــتــوانــد بــه فــرزنــدش خــدمــت ارائـ
ــا؛ خــصــوصــا کــه مــا شهر  ــاه‌ه ــرودگ در پــایــانــه‌هــا و ف
خانواده‌محور هستیم و مــادران دوست دارنــد در 
اجتماعی که زندگی می‌کنند، بتوانند به‌درستی 
ــد. در ســطــح شهر  ــه فــرزنــدانــشــان خــدمــت دهــن ب
ــم ــــودک آمــــاده داریـ ــادر و ک ــاق مــ ــ  اصــفــهــان دو ات
ــورد دیــگــر نــیــز جــانــمــایــی شـــده اســـت که  و چــنــد مـ
ــاءالله بــه طــراحــی و بــهــره‌بــرداری مــی‌رســد.  ــ ان‌شـ
یــکــی از ایـــن اتـــاق‌هـــا در یــکــی از گـــذرهـــای مهم 
شهری، یعنی پایانه‌ها جانمایی شده اســت؛ زیرا 
هــم گــردشــگــرانــی کــه بــه اصــفــهــان مــی‌آیــنــد و هم 
شهروندان به این مکان‌ها نیاز دارنــد. یکی دیگر 
 در باغ غدیر قراردارد که مراحل مختلف آن انجام

 شده است.

علاوه‌بر اتاق‌های مادر و کودک، 
رویکرد شهرداری درباره 

»مجموعه‌های مادر و کودک« 
چیست؟

کز مادر و کودک در دست راه‌اندازی  ما یک‌سری مرا
داریــم که پروژه‌های ساختمانی آن‌هــا تمام شده 
است. یکی، در پارک قلمستان است که ۹۰درصد 
پیشرفت داشــتــه و ان‌شــــاءالله تــا آخــر امــســال به 
بهره‌برداری و افتتاح می‌رسد. یکی دیگر در منطقه۳ 
داریم که البته پیشرفت آن کمتر است؛ یک مرکز 
مادر و کودک هم در منطقه۱۵ داریم که آن نیز تا 
یکی‌دو ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. این سه 
، مخصوص مادران هستند؛ زیرا مادر بخش  مرکز
اصلی و ستون مدیریت خــانــواده اســت و نشاط و 
ســامــت او، نــشــاط و ســامــت خــانــواده را تضمین 

ویراستار  و دبیر صفحه 
 فاطمه رجب‌زاده

نیازهای امروز مادران است؛ چون خانه‌ها کوچک 
شده و فضای تفریح در آن‌ها بسیار محدود شده است؛ 
از لحاظ فرهنگ عمومی هم اولویت این موضوع 
مهم بوده و جامعه متوجه‌شده که سلامت مادران 
از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ خود مادرها نیز 
گاهی فردی بیشتری دارنــد و به این درخواست  آ
ــاه آن ســالــن ورزشـــی  ــدگ ــد. مــا بــا ایـــن دی ــده‌ان رســی
ــوان اخــتــصــاص دادیـــم و فــضــایــی بــرای  ــان را بــه ب
کــودکــان و بــانــوان درنــظــرگــرفــتــیــم. ایـــن رویــکــرد 
ــا هـــم مـــی‌تـــوانـــد بــاشــد.  ــاه‌هـ ــگـ بــــرای ســایــر ورزشـ
ــد بــرخــی ســالــن‌هــا وســعــت نــداشــتــه بــاشــنــد،  شــای
گــر بــازخــورد بگیریم و ببینیم خــوب اســت،  ولــی ا
 قــابــلــیــت تــســری بــه بــقــیــه ورزشـــگـــاه‌هـــا را دارد و

ابلاغ می‌کنیم.

درباره »مراکز کار اشتراکی« 
زنان،  با تعیین مکان،تصمیم به  

تولید و فروش صنا�یع‌دستی  گرفته 
شده است. توضیح دهید که روند 

توسعه‌اش به چه صورت است؟ 
پرسش دیگر اینکه آیا هدف، 

حمایت از زنان به طور عام بوده )که 
اگر این‌طور است، فضای کار 

اشتراکی برای همه قشرها نیاز 
است( یا به‌منظور حمایت از 

صنا�یع‌دستی این مکان تجهیز شده 
است؟

یکی از چالش‌های جامعه ما مسائل اقتصادی بوده 
و مدل‌های کسب‌وکار اقتصادی نسبت به سال‌های 
گذشته تغییر کرده است. در همین راستا، یکی از 
راهکارهای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی این است 
که حل مسائل جامعه را به تیم‌ها بسپاریم. در چند 
کز  سال گذشته استارتاپ‌ها، گروه‌های تیمی، مرا
رشد و شتاب‌دهنده‌ها در ایجاد اشتغال خیلی موفق 
بودند؛ اشتغال پایدار و زودبازده که صاحب شغل 
، شهر و استان ما  را هم راضی می‌کند. از سوی دیگر
دانشگاه زیاد دارد و فارغ‌التحصیلان فراوانی داریم که 
 انتظار دارند شغلی در حد تحصیلاتشان داشته باشند.
کز رشد و شتاب‌دهنده‌ها  در دانشگاه‌ها دیدیم که مرا
)حتی خصوصی( خیلی خوب جواب می‌دهند. بنده 
وقتی خودم وارد شورا شدم، اشتغال بانوان مدنظرم 
بــود، اشتغالی کــه هــم خــانــواده‌مــحــوری را دنبال 
کند و هم اینکه یک خانم تحصیل‌کرده بتواند از 
تحصیلاتش استفاده کند و خدمتی به جامعه ارائه 
بدهد. یکی از راهبردهایی که می‌تواند استفاده شود، 
کز  کز رشد و مرا کی، مرا همین مدل فضای کار اشترا
نوآوری است که در دانشگاه‌ها استفاده می‌شود؛ 
بنابراین تصمیم گرفتیم این مدل را به شهر بیاوریم و 
کی،  بررسی کردیم کجا امکان دارد فضاهای کار اشترا
مخصوصا برای بانوان داشته باشیم.اولین مرکز 
کی صنایع خلاق را شهرداری اصفهان دو  کار اشترا
سال پیش افتتاح کرد که در حوزه کتاب، پژوهش 
و تولید کتاب است. تیم‌ها آنجا مستقر هستند، کار 
می‌کنند و الحمدلله به نقطه اثر که می‌خواهند، 
رسیده‌اند و فروش دارنــد. چون آن مدل در حوزه 
کز را گسترش  کتاب خوب جواب داد، آمدیم تا مرا
دهیم؛ نه به‌عنوان متولی، بلکه به‌عنوان تسهیلگر. 
سوی دیگر مسئله هم این بود که صنایع‌دستی 
اصفهان درصد بالایی از ثبت جهانی را دارد و در این 

 می‌کند و این امر جامعه سالم را به‌دنبال خواهد
داشت.

چه خدماتی در این مراکز 
به مادران ارائه می‌شود؟

بسته به سطح مرکز، خدمات متفاوت است. در مرکزی 
که در خیابان فجر قرار دارد، چون مساحت کمتری 
دارد، خدماتی نظیر سلامت، ورزش و تندرستی مدنظر 
است؛ همچنین کارآفرینی و مشاغل خانگی در آن 
دیده شده است؛ زیرا آن منطقه بین چهار محله 
قرار دارد که مشاغل خانگی در آن‌ها بسیار پررنگ 
اســت؛ درضمن یک مرکز نگهداری کــودک و یک 
خط تولید متنوع در آن مرکز قرار است به بانوان آن 
منطقه اختصاص داده شود. ازطرفی، مرکزی که در 
قلمستان است، تعریف متفاوتی دارد و برای سنین 
مختلف طراحی شده است؛ فضای بزرگی دارد و حتی 
دختران نوجوان و جوان را هم پوشش می‌دهد. در 
آنجا خدمات موردنیاز هر مخاطب در هر طبقه‌ای 
دیده می‌شود. این مرکز حتی سالن‌های سینمایی 
کران فیلم، ایجاد کافه کتاب و...  دارد که جهت ا

برای مادران آمادگی دارد.

 اخیرا گویا سالن‌های ورزشی در 
حال تأسیس بوده که صرفا متعلق 

به خانم‌هاست. آیا ورزشگاه برای 
بانوان در سطح شهر کم است که 

این سالن‌ها ساخته می‌شود یا 
اینکه خدمات این ورزشگاه‌ها 

متفاوت بوده؟
( یک سالن ورزشی قرار  در منطقه۵ )سپاهان‌شهر
دارد  که به دلیل وسعتش از اول گفتیم آن را به 
بانوان اختصاص دهیم؛ مخصوصا با مدل »ورزش 
مادر و کودک«. چون مادری که برای ورزش می‌رود، 
دوســت دارد کودکش را همراه خــود ببرد. با این 
تعریف به موضوع نگاه شد. گاهی ما می‌خواهیم 
بگوییم این مکان به بانوان اختصاص دارد؛ اما 
باید امکاناتی وجود داشته باشد که یک مادر واقعا 
گر مادری می‌خواهد ورزش کند،  به آن‌ها نیاز دارد. ا
باید کودکش در کنارش و جایی باشد که سرگرم 
شــده یا حداقل به تفریح او هم پرداخته شــود تا 
مادر با خیالی راحت‌تر بتواند به سلامت خودش 
که نیازها به‌روز می‌شود، ما هم باید  فکر کند. ازآنجا
زیرساخت را بــه‌روز کنیم. چنین خدماتی یکی از 

ذیل همین بحث محله‌محوری، 
الان در اسناد مربوط به مساجد 

خیلی تأکید می‌شود که مساجد 
باید قطب محله شوند؛ در 

سال‌های گذشته هم مناظره‌ای 
بوده که آیا فرهنگ‌سرا می‌خواهد 

نقش مسجد را ایفا کند؟ با 
درنظرگرفتن این پیشینه، در دوره 

ششم شورا، با توجه به نگرش دینی 
شورا، آیا نگاه این بوده که محله را 

ذیل مسجد تعریف کنیم و 
فرهنگ‌سرا مکمل باشد یا همان 

رویه قبلی که فرهنگ‌سرا کانون 
باشد، ادامه یافته است؟

در ایــن دوره کــار خیلی خوبی انجام شــد. نقاطی 
شناسایی شدند که مسجد نداشتند و نیاز بود آنجا 
مسجد باشد. اتفاقا زمین‌هایی متعلق به شهرداری 
ــا فــرهــنــگــی داشــــت. با  بـــود کــه کــاربــری مــذهــبــی ی
مجموعه‌های توانمند که شناسایی شدند، مشارکت 
صــورت گرفت و زمین‌ها با مالکیت شهرداری به 
گــذار شــد؛ با ایــن شــرط که به‌صورت  کز وا ایــن مرا
 مشارکتی ساخته شــود؛ یــک طبقه مسجد باشد
و یک طبقه فرهنگ‌سرا یا مرکز فرهنگی. می‌دانید 
کــه کــار مشارکتی خیلی سخت‌تر پیش مــی‌رود؛ 
گر  مخصوصا مشارکتی کــه بــایــد بــا مــردم بــاشــد. ا
خودمان فرهنگ‌سرا می‌ساختیم، خیلی راحت‌تر 
بود؛ با پیمانکار قرارداد می‌بستیم و تمام می‌شد؛ 
اما اینکه یک مرکز پای کار بیاید و با اعتقاد جلو 
برود، در نگاه ما بود و اتفاقا عملی شد. قراردادهای 
کز  خیلی خوبی در محله‌هایی که مسجد نبود با مرا
فرهنگی توانمند بسته شد. جالب اینکه بعد از چند 
کز فرهنگی آمدند و گفتند ما در  پـــروژه، خــودِ مرا
ک‌گذاری  این محله این امکانات را داریم و اشترا

می‌کنیم.

به کانون‌های فرهنگی اشاره 
کردید. با توجه به سابقه حضور 

پررنگ جریان‌های فرهنگی در 
اصفهان و اینکه در چند سال 
گذشته کانون‌های فرهنگی 

دخترانه پررنگ‌تر شده‌اند، رویکرد 
شورای ششم درباره کانون‌های 

فرهنگی دخترانه چه بود؟ قبلا گفته 
بودید که در این دوره بیشترین 

اختصاص بودجه را به کانون‌های 
فرهنگی داشته‌ایم.

الان در ایــن زمــیــنــه نــمــی‌تــوانــم صحبتی بکنم؛ 
چون پــروژه مهم ما اعطای مکان به کانون‌های 
ــود کــه بــه‌طــور مــصــداقــی  فــرهــنــگــی پــرجــمــعــیــت بـ
ــرای کــانــون مشخصی هنوز بــه نتیجه نرسیده  ب

است.

ارتباط شورا با گروه‌های زنانه 
مستقل )پژوهشگران حوزه زنان، 

تولیدکنندگان پادکست، کتاب و...( 
چگونه است؟

من چون شاید تنها بانوی شورا هستم، ارتباط‌های 
زیادی با این گروه‌ها داشته‌ام؛ اما قرار نیست در کارشان 
دخالت کنیم؛ صرفا جنبه حمایتی داریم؛ مثلا در حوزه 
تاریخ بانوان یا تولید محتوا، چون محتوای درست 
تولید می‌کردند، ما سفارش خدمت به آن‌ها دادیم یا 
در »هفته فرهنگی اصفهان« در گذر فرهنگی چهارباغ، 
رویــدادی به نام »اصفهان‌بان« با مشارکت همین 
کی کز کار اشترا  گروه‌ها برگزار شد؛ همچنین تأسیس مرا
ــا  ــ ــق ــ ــی ــ ــاب و پــــــــژوهــــــــش دق ــ ــ ــتـ ــ ــ در حـــــــــــــوزه کـ
 بــــــــــــــرای حــــــمــــــایــــــت از هـــــمـــــیـــــن گـــــــروه‌هـــــــا

بود.

با توجه به اینکه اواخر این دوره 
شوراست، آیا از عملکرد شورا در 

حیطه زنان راضی هستید؟ معمولا 
گفته می‌شود که یک خانم در 

مقابل ساختار مردسالار یا 
مردمحور چه کاری می‌تواند بکند؟

به نظر خودم، با اینکه تنها بودم، اما تمام همکاران 
مــرد مــن امنیت و حمایت خیلی خوبی داشتند. 
مهم‌تر از همه، خــودِ شهردار به‌شدت با مفاهیم 
ــد. همین »تشکیل  ــردن آشــنــا بــودنــد و حــمــایــت ک
اداره بانوان و خانواده« کار بزرگی بود که با کمک 
شهرداری انجام شد. چون ساختار اداری به سختی 
اجــازه اضافه‌شدن می‌دهد و نهادهای بالادستی 
سخت‌گیری می‌کنند؛ اما با هوشمندی شهردار این 
 اداره و سپس در سال دوم کمیسیون مربوط در شورا 

تشکیل شد.

آیا از نگاه مردمی هم این 
عملکرد، مثبت ارزیابی شده است؟

ایــن مـــوارد را رصــدخــانــه شهر دنــبــال می‌کند؛ اما 
کز  شاخصی که خودم می‌توانم بگویم، همین مرا
کی و اقدام‌های مسئله‌محور برای بانوان  کار اشترا
اســت. در شهری مثل اصفهان، شاید بگویید ما 
ــادر و  ــاق م کــی یــا چند ات فقط یــک مرکز کــار اشــتــرا
 » کــودک داریــم؛ امــا در کلان‌شهرها »آغــاز یک کار
ــود، وارد  ــاز شـ ــاری آغـ خیلی مــهــم اســـت. وقــتــی کـ
برنامه و بودجه می‌شود و روی ریل می‌افتد. این 
مانند دوی امدادی است؛ ما کار را پیش بردیم و 
ان‌شــاءالله گروه بعدی توسعه دهند. ادامه دادن 
 راحت است؛ اما »اولین« بودن و شروع‌کردن سخت

است.

روایت حمایت و تسهیلگری
از مراکز مادر و کودک تا فرهنگ‌سراها

گفت‌وگوی »اصفهان‌زیبا« با فرزانه کلاهدوزان
عضو هیئت‌رئیسه  و رئیس کمیسیون ویژه 

خانواده، بانوان و جوانان
شورای اسلامی شهر اصفهان

در سطح شهر 
اصفهان دو اتاق 

مادر و کودک 
آماده داریم و 

چند مورد دیگر 
نیز جانمایی 

شده است 
که ان‌شاءالله 

به طراحی و 
بهره‌برداری 

می‌رسد

در کلان‌شهرها 
 » »آغاز یک کار

خیلی مهم است. 
وقتی کاری 

آغاز شود، وارد 
برنامه و بودجه 

می‌شود و روی 
ریل می‌افتد. 

این مانند دوی 
امدادی است؛ ما 
کار را پیش بردیم 
و ان‌شاءالله گروه 

بعدی توسعه 
دهند

صنایع‌دستی، بانوان نقش اساسی دارند؛ حتی برخی صنایع‌دستی فراموش‌شده 
را خانم‌ها احیا کرده‌اند. در همین راستا، فضای یک خانه قدیمی بازسازی‌شده 
را در محله قدیمی علی‌قلی‌آقا در اختیار داشتیم. ازآنجا که این محله هویت و 
اصالت اصفهانی دارد، تنها موضوعی که در این محله واقعا می‌تواند با اصفهان 
 هم‌خوانی داشته باشد و به‌عنوان مدل ارائــه شــود، حــوزه صنایع‌دستی است.
ترکیب نیاز جنسیتی ما با هویت شهری و فرهنگی منجر شد آنجا را به‌عنوان 
مکانی که هم هویت شهری دارد و هم مخصوص زنان است، انتخاب کنیم. 
در ابتدا استقبال خانم‌ها خوب بود؛ اما دیدیم مشکل صنایع‌دستی این است 
ــزاری که  که به آن بلوغ که باید بــرای صــادرات و فــروش برسند، نرسیده‌اند. اب
می‌توانست راهگشا باشد، »مرکز رشد« بود؛ بنابراین تصمیم گرفتیم یک مرکز 
که مرکز  رشد صنایع‌دستی ایجاد کنیم که تیم‌ها بیایند و مستقر شوند. از آنجا
رشــد حتما باید تأییدیه داشته باشد و شــهــرداری نمی‌خواست وارد ایــن فضا 
شــود و فقط تسهیلگر بــود، طی دو هفته گذشته در حاشیه نمایشگاه فن‌نما، 
تفاهم‌نامه و قــراردادی بین رئیس شهرک علمی‌تحقیقاتی و شهردار اصفهان 
منعقد شد تا این مرکز رشد تأسیس شود. الحمدلله فضای فیزیکی مکان آماده 
است؛ دستورالعمل پذیرش و استقرار تیم‌ها نیز تهیه شده و ان‌شــاءالله پس از 
 مشخص‌شدن شــورای جذب و صدور احکام، تیم‌ها می‌توانند جذب و مستقر 

شوند.

آیا مزایای مراکز رشد، مثلا معافیت مالیاتی یا وام‌های 
 صندوق‌های مختلف، شامل حال این گروه‌ها

می‌شود؟
بله، زمان و شرایط مشخص است. ما در نظر داریم که فعلا ۱۱ تیم را مستقر کنیم. 
شورای جذب، تیم‌ها را گزینش کرده و حتما هر سال آن‌ها را ارزیابی می‌کند که آیا 
گر تیمی مشکل داشته باشد، حکم خروج از  به نقطه بلوغ رسیده‌اند یا خیر؟ حتی ا

مرکز برایش صادر می‌شود.

اعضای شورای جذب چه کسانی هستند؟
یک نفر از شورای اسلامی شهر، یک نفر از شهرک علمی‌تحقیقاتی و سایران از کسانی 
هستند که تخصص دارند. شورای جذب، هم برنامه اقتصادی و هم اینکه آیا این 

محصول می‌تواند بازار را به دست بگیرد یا نه، بررسی می‌کند.

پرسش دیگرم ناظر به چهار مورد مجموعه‌های فرهنگی 
محله‌محور است که خبر افتتاح آن‌ها رسانه‌ای شد. ماهیت 

این مجموعه‌ها و تفاوتشان با دیگر فرهنگ‌سراها چیست و آن 
خاص‌بودنشان برای خانم‌ها چگونه است؟

تجربه مــا در جنگ دوازده‌روزه ایــن بــود کــه بسیج یــک رکــن بــود؛ نهادهای 
ــن اجــزا  ــن از ایـ ــوان یــک رکـ ــن ــه‌ع ــرداری نــیــز ب ــهـ مــتــولــی دیــگــر هــم بــودنــد و شـ
کــز فرهنگی  توانست نقش خــود را به‌خوبی ایــفــا کــنــد. در همین راســتــا،  »مــرا
کز شاید از لحاظ ساختمان و سخت‌افزار « را دنبال کردیم. این مرا  محله‌محور
تفاوتی بــا بقیه فرهنگ‌سراها نــدارنــد، امــا از نظر اینکه محله‌محور هستند 
 و کــنــار مسجد شکل می‌گیرند یــا بــا مسجد تعامل دارنـــد، متمایز می‌شوند.

ما به‌دنبال تعامل دوسویه بودیم تا تمام نیازهای محله دسته‌بندی و پیگیری شود؛ 
حتی نیازهای نرم‌افزاری. دنبال این بودیم که تعامل بین فرهنگ‌سرا، مسجد و محله 
 درست شکل بگیرد؛ برای همین چهار فرهنگ‌سرا را شاخص کردیم تا بتوانند پاسخ‌گو

باشند.

این چهار فرهنگ‌سرا بر چه اساس انتخاب شدند؟
محله‌هایی انتخاب شدند که ظرفیت نرم‌افزاری در آن‌ها وجود داشت؛ یعنی گروه‌هایی 
پای کار داشتند، مرکز فرهنگی مشارکت اجتماعی فراوان داشت، اهالی محل مشارکت 
داشتند و زیرساخت اجتماعی و فیزیکی در کنار هم وجود داشت. فرهنگ‌سراهایی 
را که در سایر محله‌ها داشتیم و مجموعه‌عواملی در کنارشان فعالیت می‌کردند، 
ج کنند و به محله  انتخاب کردیم تا بتوانند فعالیتشان را از ساختمان خــود خــار

 ببرند.

آیا فعالیت‌هایی که به طور معمول در فرهنگ‌سراها 
می‌بینیم در این مراکز هم هست یا صرفا نقش مدیریتی دارند؟

کارکرد اصلی فرهنگ‌سرا را حتما ایفا می‌کنند؛ چون انتظار مردم این است؛ هنوز هم 
مردم در نیازسنجی‌ها می‌گویند محله فرهنگ‌سرا ندارد و آن را به‌عنوان یک گلوگاه 
در محله نیاز دارند؛ اما اینکه این پیوند برقرار شود یا فرهنگ‌سرا مسجدمحور باشد، 
برای ما شاخص شد. در جانمایی‌ها و ساخت‌وسازهای جدید رویکرد ما این است 
که فرهنگ‌سرا که ساخته می‌شود، با رویکرد محله‌محوری باشد؛ چه در مهندسی، 
چه در جانمایی و چه در کارکرد. ما می‌خواهیم شبکه‌ای بسازیم که بتواند محله 
، سالم و ایمن را مدیریت کند و خــودِ محله هم در شرایط سخت تــاب‌آور  تـــاب‌آور

 باشد.

با تعریفی که بیان کردید، خروجی خاص داشته‌اید؛ مثلا 
بگویید با این رویکرد محله‌محور به این نتیجه مشخص 

رسیدیم؟هرچند پرسش‌های کمی در این زمینه پاسخ روشنی 
ندارند.

بله؛ در فرهنگ شاخص‌گذاری خیلی سخت است؛ ولی معتقدم می‌شود شاخص 
گذاشت و دنبال نهادینه‌کردن آن هم هستم؛ اما هنوز شاخص دقیقی در فرهنگ 
گر بخواهیم مــوردی را به‌عنوان خروجی  شهرداری وجــود نــدارد؛ با این حال ا
بگوییم، همین که یک محله بتواند مسئله خود را حل کند، یک خروجی است؛ 
به‌عنوان‌مثال، در محله‌ای وارد شدم که در پارک مسئله داشتند. آن پارک جزو 
»فضاهای بی‌دفاع شهری« شده بود؛ با اینکه به‌عنوان بوستان قرار بود مردم 
در آن تفریح کنند، متأسفانه به مرکز آسیب‌های اجتماعی تبدیل شــده بود. 
جالب بود که مردم محله از لحاظ مشارکتی پای کار آمدند. کانون‌هایی مثل 
کانون‌های خادم‌یاری آستان قدس با هم هم‌افزا شدند و شهرداری هم تسهیلگری 
کرد و امکاناتی را که می‌خواستند، در خودِ بوستان فراهم کرد. این‌ها با ایجاد 
کز مشاوره و پاسخ‌گویی به مسائل حقوقی، پای خانواده‌ها را به بوستان باز  مرا
 کردند. وقتی این اتفاق افتاد، امنیت به بوستان برگشت و محله مسئله خود را 

حل کرد.
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ــترلو  ــرد ۴-۰ وسـ ــا دو گل در بـ ــار صیادمنـــش بـ  الله‌یـ
برابـــر اندرلخـــت، گامـــی بلنـــد به‌ســـوی دعـــوت 
 بـــه تیـــم ملـــی ایـــران بـــرای جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ 

برداشت.
ـــت:  ـــردی گف ـــای ف ـــام تمجیده ـــا رد تم ـــر ب ـــن وینگ  ای
کادر مربیگـــری مـــا حریـــف را کامـــا تحلیـــل کـــرده 
بـــود. مـــا از شـــروع بـــازی می‌دانســـتیم کـــه چـــه 
 کاری بایـــد انجـــام دهیـــم و تـــا آخریـــن جزئیـــات 

آماده بودیم. 
ــام  ــق انجـ ــیار دقیـ ــود را بسـ ــن وظایـــف خـ ــر بازیکـ هـ
داد. البتـــه نمی‌توانیـــم خیلـــی خوشـــحال باشـــیم 

چـــون بازی‌هـــای زیـــادی در راه اســـت. 

مـــن از ســـه امتیـــاز و گلزنـــی در ایـــن دیـــدار راضـــی 
ج  هســـتم امـــا هفتـــه آینـــده یـــک بـــازی ســـخت خـــار
ـــاز آنجـــا  ـــم و مـــا ســـه امتی ـــه مقابـــل خنـــک داری از خان

را نیـــز می‌خواهیـــم.
ـــا  خ ب ـــر ـــیاطین س ، ش ـــر ـــاه دیگ ـــش م ـــش از ش ـــی بی  کم
ایـــران روبـــرو خواهنـــد شـــد. ایـــن لبخنـــدی بـــر لـــب 

صیادمنـــش آورد. 
او دربـــاره ایـــن موضـــوع گفـــت: امیـــدوارم در جـــام 
جهانـــی باشـــم و بـــرای ورود بـــه تیـــم به‌شـــدت تـــاش 
می‌کنـــم. عملکـــرد مـــن در وســـترلو بـــه مـــن کمـــک 

ــرم.  ــرار گیـ ــه قـ ــا موردتوجـ ــد تـ می‌کنـ
مـــن به‌عنـــوان یک پســـر جـــوان، رؤیـــای جـــام جهانی 

را در ســـر می‌پرورانـــدم. این جـــام احساســـات زیادی 
را در مـــن برمی‌انگیزد. مـــا تیم قدرتمنـــدی داریم. او 
در پاســـخ بـــه ایـــن ســـؤال کـــه ایـــران بـــه دنبـــال رتبـــه 
دوم گـــروه در جـــام جهانـــی بعـــد از بلژیـــک اســـت یـــا 
خیـــر؟ افـــزود: مـــا بـــرای کســـب مقـــام نخســـت تـــاش 

خواهیـــم کـــرد. 
شـــما همیشـــه بایـــد بـــرای بالاتریـــن نتیجـــه 

ممکـــن تـــاش کنیـــد. مـــا در مقابـــل بلژیکی‌هـــا 
هـــم بـــدون شـــانس نیســـتیم. تکـــرار 

می‌کنـــم، همـــه مـــا بازیکنـــان خوبـــی 
ی  ز بـــا هـــر  ر  د پ  تـــو و  یـــم  ر ا  د

گرد است.

 صیادمنش: مقابل بلژیک بدون شانس نیستیم

هم تعیین کرده است و به همین دلیل حتی جایزه 
بازی جوانمردانه در هر سال به ورزشکاران برگزیده 
اهدا می‌شود تا همه بدانند که رفتار درست و توجه به 
اخلاق یک رکن اساسی در دنیای ورزش حرفه‌ای است. 
همین موضوعات باعث شده تا رفتارهای نسنجیده 
در درون زمین و البته موضوعات نژادپرستانه همیشه 
خط قرمز دستگاه‌های تصمیم‌گیر در حوزه ورزش باشد 
و آنهایی که پا بر روی ایــن خط قرمز قــرار می‌دهند 
جریمه‌هایی سنگین را تجربه می‌کنند تا بدانند که 
زمین مسابقه جایی برای باز کردن دهان‌های گشاد 
نبوده و نیست. فوتبال و بقیه ورزش‌هــای مسیری 
برای آشنایی تمدن‌ها بوده و بارها در سطح مسابقات 
بین‌المللی به چشم دیده‌ایم که ورزش چگونه می‌تواند 

اسباب تزریق فرهنگ به جوامع باشد.

  پول میلیاردی در مقابل اخلاق ریالی
  البته نباید این موضوع را هم فراموش کرد که در سطح 
، نمونه‌های این‌چنینی  پنهان و آشکار جامعه امــروز
متأسفانه بسیار دیده می‌شود و شنیدن این الفاظ در 
کوچه، خیابان و بازار شاید یک اتفاق تقریباً عادی لقب 
گیرد اما اینکه چرا خشم و ادبیات کوچه‌بازاری به بالاترین 
سطح فوتبال ما نفوذ کرده و میلیون‌ها بیننده تلویزیونی 
شاهد این اتفاق تلخ می‌شوند اتفاق دیگری است که باید 
گر به استادیوم  مورد تحلیل قرار بگیرد. آن همه تماشا
می‌آیند تا برای ساعاتی اوقات فراغت خودشان را پر 
کنند اما همین فحاشی‌ها از درون زمین به سکوها هم 
منتقل می‌شود تا همه از این سفره پهن شده بی‌فرهنگی 
استفاده لازم را ببرند. فوتبالیست‌های ایرانی امروز همگی 
مبالغ عجیب‌وغریبی را در قراردادهای خودشان به ثبت 
رسانده‌اند و انتظار می‌رود که حداقل در زمین مسابقه 

گران مراقب رفتار خودشان باشند وگرنه مدت‌هاست که اثبات  و در مقابل چشم تماشا
شده متأسفانه چهره‌هایی که روزگاری نه‌چندان دور قرار بود الگوی فرهنگی جامعه 
باشند امروز خودشان به کلاس‌های تربیتی و آموزشی در حوزه فرهنگ احتیاج دارند تا 
حداقلی‌های آداب معاشرت اجتماعی را هم یاد بگیرند. در این سال‌ها کم ندیده‌ایم 
فوتبالیست‌هایی را که به واسطه قدرت مالی بالا و جو زدگی دست به انجام کارهایی 
کنش منفی جامعه هم روبرو شده است و به همین خاطر رفتار بازیکنی  زده‌اند که با وا
مثل سروش رفیعی شاید معیاری دقیق برای شناخت ارزش‌های فرهنگی قربانی شده 
در مقابل قراردادهای میلیاردی باشد اما جالب اینجاست که همین چهره‌ها به هنگام 
حضور در برنامه‌های تلویزیونی ژست روشنفکری و انسان‌دوستی به خودشان می‌گیرند 
که البته با رفتار واقعی آنها در درون زمین کاملاً منافات دارد. فحاشی به یک بازیکن 
خارجی که سال‌ها در سطح اول فوتبال دنیا تجربه بازی دارد اتفاق کوچکی نیست و 
همین بازیکن زمانی که دوران بازی‌اش در ایران به پایان برسد با همین سوغاتی‌های 
زشت و رکیک کشور ما را ترک کرده و برای هم‌وطنانش از فرهنگ بالای فوتبالیست‌های 
ایرانی سخن خواهد گفت! فوتبالیست‌هایی که حتی حاضر نمی‌شوند فرزندانشان در 
همین کشور به دنیا بیایند و رشد کنند و از علاقه به پاسپورت کانادا سخن می‌گویند 
 اما خودشان کوچک‌ترین قوانین اخلاقی در زندگی فــردی و جمعی خودشان را هم 

رعایت نمی‌کند.

  آدان گذشت، استقلال شاکی شد
  این اتفاق در شرایطی فضای فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار داد که علی تاجرنیا سرپرست 
مدیرعاملی استقلال در صفحه توییتر خودش اعلام کرد که آنتونیو آدان دروازه‌بــان 
اسپانیایی استقلال از شکایت علیه سروش رفیعی هافبک پرسپولیس به‌خاطر الفاظی 
که در شــهــرآورد علیه او به کــار بــرد، صرف‌نظر کــرده اســت. در چنین شرایطی به نظر 
می‌رسید، حواشی پیش‌آمده درباره ویدئوی منتشرشده از سروش رفیعی نیز خاتمه یابد، 
اما اطلاعیه‌ای که کمیته انضباطی صادر کرد، نشان داد باشگاه استقلال علیه کاپیتان 
پرسپولیس شکایت جاری کرده است. بعد از جلسه‌ای که در کمیته انضباطی با حضور 
نماینده‌های حقوقی استقلال و پرسپولیس برگزار شد، فدراسیون فوتبال در گزارش این 
موضوع نوشت: پس از دریافت گزارش ناظر دیدار پرسپولیس و استقلال و همچنین 
شکایت رسمی باشگاه استقلال نسبت به تخلفات و حواشی شکل‌گرفته در جریان این 

مسابقه، جلسه‌ای ویژه در روزهای آینده برگزار خواهد شد.

مسعود
ی  افشار
خبرنگار

 شهرآورد بی‌کیفیت فوتبال تهران در شرایطی 
 
ً
با تســاوی بدون گل به پایان رســید که تقریبا

در طــول دو هفته گذشــته رســانه‌ها مشــغول 
پوشش خبری و تصویری این مسابقه بودند 
و درحالی‌که پیش‌بینی شــده بود این دو تیم 
مدعــی بتواننــد در اراک نمایشــی باکیفیــت و 
ــازی  ــن ب ــد ای ــه دهن ــران ارائ ــال ای ــور فوتب در خ
گلــی در بــر نداشــت تــا این‌همــه هیاهــو بــرای 
هیــچ بــه ثبــت برســد. موقعیت‌هــای کــم بــر 
روی دروازه‌هــا و احتیــاط هــر دو ســرمربی در 
بســته نگه‌داشــتن دروازه مهم‌تریــن نکتــه 

این بــازی پرســروصدا بــود. 

 امــا جــدا از مباحث فنی ایــن بــازی کــه در طــول این 
چند روز موردبحث و تحلیل اهالی فوتبال قرار گرفته 
است شاید تلخ‌ترین و عجیب‌ترین اتفاق این مسابقه 
تصاویری بود که از قاب تلویزیون بر روی چهره سروش 
رفیعی هافبک پرسپولیس نقش‌بست و الفاظی که از 
ج شد شاید  دهان او خطاب به گلر خارجی استقلال خار
آیینه‌ای تمام‌نما از قربانی شدن فرهنگ و اخلاق در 
استادیوم‌های ورزشی باشد. به‌هرحال زمین ورزش 
فقط مخصوص بــرگــزاری مسابقه و انــجــام رقابتی 
جوانمردانه است و تمام فدراسیون‌های ورزشــی در 
کید کرده‌اند که  سطح دنیا هم بر روی این موضوع تأ
ورزش در عین رقابت، جایگاهی برای دوستی و رفاقت 

مغزهای بسته، دهان‌های بازمغزهای بسته، دهان‌های باز
فوتبال با چاشنی فحاشیفوتبال با چاشنی فحاشی

فوتبالیست‌های 
وز  ایرانی امر

همگی مبالغ 
عجیب‌وغریبی را 
در قراردادهای 

خودشان به 
ثبت رسانده‌اند 
ود  و انتظار می‌ر

که حداقل در 
زمین مسابقه و 
در مقابل چشم 

تماشاگران 
مراقب رفتار 

خودشان باشند

اخبار روز

  زیدان و کلوپ
 پشت درهای برنابئو

رئال‌مادریـــد اوایـــل ایـــن هفتـــه در هفتـــه شـــانزدهم 
ــه  ــا نتیجـ ــی بـ ــداری خانگـ ــپانیا در دیـ ــگای اسـ لیـ لا
۲ بـــر صفـــر مغلـــوب ســـلتاویگو شـــد و اختـــاف 
ــاز  ــا بارســـلونای صدرنشـــین بـــه ۴ امتیـ ــا حـــالا بـ آنهـ
 افزایش‌یافتـــه اســـت و کار بـــرای ایـــن تیـــم ســـخت 

شده است.
 رئالی‌هـــا در حالـــی دومیـــن شکســـت خـــود در فصـــل 
ـــدند که عملکرد این تیم  لیگا را متحمل ش جاری لا
در رقابت‌هـــای مختلف فصل جـــاری، به‌خصوص 
ـــوده  ـــه پرفرازونشـــیب ب ج از خان در بازی‌هـــای خـــار
گردانش  و همیـــن باعث شـــده تـــا ژابـــی آلونســـو و شـــا
تحت‌فشـــار قـــرار بگیرنـــد و انتقادهایـــی هـــم بـــه 

ســـمت آنهـــا روانـــه شـــود.
 روزنامـــه اســـپانیایی »ال‌مونـــدو« خبـــر داد؛ 
صبـــح دوشـــنبه جلســـه‌ای بیـــن مدیـــران 
باشـــگاه رئال‌مادریـــد در دفتـــر ایـــن باشـــگاه 
برگـــزار شـــده تـــا در خصـــوص آینـــده حرفـــه‌ای 
 ســـرمربی اســـپانیایی خـــود بحـــث و تبـــادل نظـــر

 کنند. 
هنـــوز اختلاف‌نظرهایـــی در مـــورد مانـــدن یـــا 
اخـــراج ژابـــی آلونســـو وجـــود دارد. پـــس از ایـــن 
ــا ایـــن  جلســـه، باشـــگاه بـــه ژابـــی آلونســـو پیامـــی بـ
ــیتی را  ــد منچسترسـ ــه "بایـ ــت کـ ــون داده اسـ  مضمـ

شکست دهی".
 طبـــق ایـــن گـــزارش؛ بـــازی بـــا من‌ســـیتی کـــه 
چهارشنبه‌شـــب برگـــزار خواهـــد شـــد در واقـــع 
آخریـــن شـــانس ســـرمربی ۴۴ســـاله کهکشـــانی‌ها 
ـــه  ـــی ک ـــس از دوره موفق ـــر پ ـــتان اخی ـــه تابس ـــت ک اس
ـــی  ـــو آنچلوت ـــین کارل ـــت، جانش ـــوزن داش  در بایرلورک

شد. 
در حـــال حاضـــر زین‌الدیـــن زیـــدان ســـرمربی 
پ  کلـــو گـــن  ر یو و  یـــد  ر د ل‌ما ئا ر پیشـــین 
ی  ینه‌هـــا گز ل  پـــو ر لیو پیشـــین  بی  مر ســـر
 اصلـــی ایـــن باشـــگاه بـــرای جانشـــینی آلونســـو

 هستند. 
طبـــق ایـــن گـــزارش؛ رابطـــه بازیکنـــان رئال‌مادریـــد 
و آلونســـو ســـرد شـــده و بـــه نظـــر نمی‌رســـد کـــه رابطـــه 

بیـــن آنهـــا درســـت شـــود. 
بـــه همیـــن دلیـــل مدیـــران باشـــگاه رئال‌مادریـــد 
جســـتجو بـــرای یافتـــن ســـرمربی جدیـــد را آغـــاز 
کرده‌انـــد و زیـــزو و کلـــوپ گزینه‌هـــای اصلـــی آنهـــا 

بـــه ایـــن منظـــور هســـتند.
 روزنامـــه اســـپانیایی »مـــارکا« چـــاپ مادریـــد 
هـــم بـــا انتشـــار گزارشـــی نوشـــت؛ »ژابـــی آلونســـو 
قـــدرت خـــود را در رختکـــن رئـــال ازدســـت‌داده 
اســـت و ایـــن بازیکنـــان تیـــم هســـتند کـــه 
 حـــالا به‌نوعـــی کنتـــرل رختکـــن را در اختیـــار 

دارند. 
همـــه چیـــز از ال‌کلاســـیکو از هـــم پاشـــید، زمانـــی 
کی شـــد  کـــه وینیســـیوس از تعویض‌شـــدنش شـــا
 و ایـــن را بـــه طـــور علنـــی بـــا از کـــوره در رفتنـــش

 نشان داد. 
کنـــش ایـــن ســـتاره برزیلـــی در آن بـــازی  وا
ا  جـــر یـــن ما ا ر  قـــع نقطـــه عطفـــی د ا ر و  د

بود. 
در آن مقطـــع، باشـــگاه تصمیـــم گرفـــت کـــه بـــه طـــور 
کامـــل بـــه ایـــن ماجـــرا ورود نکنـــد و کل اوضـــاع را بـــه 
دســـت آلونســـو بســـپارد کـــه او خـــود را در ایـــن مـــورد 

ـــت. ـــا یاف ـــا تنه کام
 پـــس از ال‌کلاســـیکو، ژابـــی هـــم از آن ســـبک خـــاص 
مربیگـــری خـــود دســـت کشـــید و بـــه یـــک ســـرمربی 

خودخـــواه تبدیـــل شـــد. 
در رئال‌مادریـــد، آنهـــا از ســـبک‌کاری مربیانـــی 
همچـــون کارلـــو آنچلوتـــی و زین‌الدیـــن زیـــدان 
کـــه مبنـــای کارشـــان مدیریـــت دوســـتانه اوضـــاع و 
عـــدم تغییـــر زیـــاد در ترکیب تیمشـــان اســـت، خســـته 
شـــده بودنـــد و بـــه همیـــن خاطـــر می‌خواســـتند بـــه 
خودشـــان فرصتـــی بدهنـــد تـــا روی یـــک مربی نســـل 

جدیـــد شـــرط‌بندی کننـــد.
 ژابـــی آلونســـو ایـــن چالـــش را پذیرفـــت امـــا بـــه 
ـــازگاری  ـــرای س ـــد؛ او ب ـــادار مان ـــود وف ـــای خ آرمان‌ه
ــرای  ــا بازیکنـــان ایـــن تیـــم نیامـــده بـــود، بلکـــه بـ بـ

تغییـــر آن آمـــده بـــود. 
ایـــن مربـــی اســـپانیایی تیمـــی می‌خواســـت کـــه 
همـــه در آن بـــدون توجـــه بـــه نـــام یـــا جایگاهشـــان 
بدونـــد. ازایـــن‌رو، او در ابتـــدا بـــا وینیســـیوس و جـــود 

بلینـــگام بـــا جدیـــت رفتـــار کـــرد.
 قصـــد ژابـــی تنبیـــه آنهـــا نبـــود، بلکـــه آمـــوزش 
آنهـــا بـــود، اینکـــه آنهـــا کاری متفـــاوت از آنچـــه 
قبـــا انجـــام می‌دادنـــد، انجـــام دهنـــد و اینکـــه 
بـــه آنهـــا بفهمانـــد کـــه بـــرای بـــازی بـــرای 
 رئال‌مادریـــد تحت‌هدایـــت او، بایـــد در زمیـــن

 بدوند.
لیـــگا بـــا ۳۶ امتیـــاز در رده   رئال‌مادریـــد کـــه در لا
لیـــگای اســـپانیا و پشـــت  دوم جـــدول رده‌بنـــدی لا
ســـر بارســـلونای ۴۰ امتیـــازی قـــرار دارد، حـــالا بایـــد 
خـــود را بـــرای بـــازی خانگـــی چهارشنبه‌شـــب 
)امشـــب( مقابـــل منچسترســـیتی در هفتـــه ششـــم 
 مـــدل لیگـــی رقابت‌هـــای لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا 

آماده کند. 
گردان آلونســـو در پنـــج بـــازی قبلـــی خـــود  شـــا
در ایـــن رقابت‌هـــا، چهـــار بـــرد و یـــک شکســـت 
را تجربـــه کرده‌انـــد و در حـــال حاضـــر بـــا ۱۲ 
 امتیـــاز در رده پنجـــم جـــدول رده‌بنـــدی

 هستند.

خبر

 یوزهای ایرانی مقابل رونالدو
 درحالی‌که تیم ملی ایران حریفان خود را شناخته و 
برای آماده‌سازی جهت حضور در جام جهانی تلاش 
و برنامه‌ریزی می‌کند، شایعات بسیار زیادی هم در 
مورد حریفان احتمالی تیم ملی در دو فیفادی مارس 

و ژوئن به وجود آمده است.
 روز یکشنبه نایب‌رئیس فدراسیون اعلام کرد که 
تیم‌هایی نظیر اسپانیا، اسکاتلند، ایسلند و فنلاند 
از بین کشورهای اروپایی مدنظر هستند و همچنین 
الجزایر و تونس نیز به‌عنوان گزینه آفریقایی به 

شمار می‌روند. 
اما حالا مهدی تاج خبر نزدیک به قطعی را اعلام کرده 
و می‌گوید که ایران در آستانه امضای تفاهم‌نامه 
با فدراسیون فوتبال پرتغال است تا با این تیم یک 
دیدار دوستانه را در مسیر آماده‌سازی برای جام 
جهانی انجام دهد. نکته مهم اینکه در شرایطی 
که هنوز این موضوع قطعی به نظر نمی‌رسید، او 
حالا با لحن نسبتاً محکم و مطمئن این خبر را به 

اطلاع طرف‌داران فوتبال رسانده است.
 تاج همچنین زمان احتمالی این بازی را هم اعلام 
کرده و گفته که ایران و پرتغال برای بازی دوستانه 
در ششم خـــرداد کــه دومــیــن بــازی دوســتــانــه این 
دو تیم در فیفادی ژوئــن خواهد بــود، توافقات را 

انجام داده‌اند. 
ایــن در حالی اســت کــه پرتغال بــه‌عــنــوان یکی از 
بهترین تیم‌های دنیا می‌تواند حریف تدارکاتی 
بسیار مناسبی برای تیم ملی باشد و ایران را در راه 
آماده‌سازی برای دیدار با بلژیک و شاید حریفان 

بزرگ‌تر در مرحله حذفی یاری برساند.
 

 ایران و مصر مخالف نام‌گذاری 
غیرمنتظره

 خبری غیرمنتظره از رسانه‌های بین‌المللی منتشر شد 
که بر اساس آن، کارگروه محلی برگزاری رقابت‌های 
جام جهانی ۲۰۲۶ در شهر سیاتل تصمیم گرفته دیدار 
تیم‌های ملی ایران و مصر را به مناسبت »ماه افتخار 
همجنس‌گرایان« با عنوان »مسابقه افتخار« برگزار 
کنش‌ها را در میان افکار  کند. این اقدام، موجی از وا
عمومی و به‌ویژه در میان فدراسیون‌های فوتبال 
ایران و مصر برانگیخت. دو فدراسیون فوتبال ایران 
، به‌عنوان نمایندگان کشورهای مسلمان،  و مصر
در پیامی رسمی به فیفا اعلام کرده‌اند که حاضر به 
پذیرش هیچ‌یک از تشریفات ویژه این نام‌گذاری 
نیستند. از جمله مــواردی که مــورد مخالفت قرار 
گرفته، استفاده از بازوبند کاپیتانی رنگین‌کمان 
و نمادهای مرتبط با جامعه همجنس‌گرایان در 

جریان مسابقه است.
 باتوجه‌به موضع مشترک ایران و مصر، انتظار می‌رود 
فیفا برای جلوگیری از تنش و حفظ شرایط عادی 
رقابت‌ها وارد عمل شود و تغییراتی در نحوه برگزاری 
کنون به یکی از  این دیدار اعمال کند. این موضوع ا
پرونده‌های حساس جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل شده 
و نگاه‌ها به تصمیم نهایی فیفا دوخته شده است. 
تیم های ملی ایران و مصر در جام جهانی با بلژیک 

و نیوزلند هم گروه هستند /ایسنا
 

 لیگ ۲۵ برای جوان سپاهانی 
تمام شد!

 آریا شفیع‌دوست وینگر جوان سپاهان که مدتی 
قبل در اردوی تیم امید از ناحیه رباط صلیبی آسیب 
دید و فصل برایش به پایان رسید، بعد از مدتی که 
زیر نظر پزشکان سپاهان بررسی‌های لازم روی او 
انجام شد سرانجام در تهران پایش را به تیغ جراحان 
سپرد و مراحل درمان و آماده‌سازی طولانی‌مدتش 

برای بازگشت به فوتبال شروع شد.
 این بازیکن جوان که اواخــر فصل گذشته توسط 
کارترون به بازی گرفته شد در این فصل با توجه 
ویژه محرم نویدکیا به ترکیب اصلی تیمش اضافه 
شد و توانست شرایط خوبی برای خودش ایجاد کند 
گهانی او را از مسابقات دور کرد و  اما مصدومیت نا
حالا باید با روحیه‌ای قوی برای بازگشت تلاش کند. 
بازیکنان و اعضای تیم سپاهان بارها به شکل‌های 
مختلفی حمایتشان از او را اعلام کردند و همچنین 
هواداران تیم سپاهان با پیام‌های روحیه‌بخش در 
صفحه شخصی این بازیکن و همچنین بنری که به 

ورزشگاه برده بودند به او روحیه دادند. 
باتوجه‌به مصدومیت شدیدی که برای این بازیکن 
ایجاد شد او فصل را از دست داد و باید تلاش کند 
تا بعد از بازگشت برای جایگاهی که به آن رسیده 

بود تلاش کند.

مفقودی برگ سبز خودرو
ک   بــرگ ســبز خــودرو ســواری پــژو 206 بــه شــماره پــا
ایــران 13 - 263 ن 38  مــدل 1386 بــه شــماره موتــور 
13085049289 و شــماره شاســی 10869247 و شــماره 
کســتری  ویــن IRFC101V10O869247  بــه رنــگ خا
قــای میثــم دســتگردی بــه کــد ملــی  متالیــک مالکیــت آ
1289157596 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

است.

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
برگ سبز و ســند کمپانی خودرو تویوتا  کریسیدا به شماره 
ک ایــران 43 - 234 ل 46  مدل 1992 به شــماره موتور  پا
3328794 و شــماره شاســی 0048583 و شــماره ویــن 
ســفید  رنــگ  بــه    JPXA921V1J9048583 
قای محمدرضا زمانی ناغانی  یخچالی-روغنی مالکیت آ
به   کد ملــی 5100285931 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گهی مزایده  آ
یک دستگاه پراید وانت ســایپا 151 آبی نفتی روغنی مدل 1393به نام 
انجمن خیرین مسکن ساز شهرستان شاهین شهر و میمه به مزایده 
گذاشته می شود برای شرکت در مزایده از تاریخ 22 آذر ماه الی تاریخ 26 
آذر ماه به آدرس شاهین شــهر ، بلوار دکتر علی شــریعتی ، بن بست3 

ک 58  مراجعه نمایید .شماره تماس:03145281382 جنوبی پا
کریم کمال - مدیر عامل انجمن خیرین مسکن ساز 

شهرستان شاهین شهرومیمه 

اطاعیه منطقه 6 شهرداری اصفهان
وراث مرحوم حسنعلی غامی ردانی

قایــان غامعلی،غامرضا،مصطفی،عبــاس و خانــم هــا صدیقــه  آ
مریم،زهره و زهرا

ح عمرانی  نظر به اینکه قسمتی از اراضی کشاورزی شما در مسیر طر
تعریض رینگ چهارم حفاظتی اصفهان قرار گرفته که این طرح دارای 
اولویــت اجــرای مــی باشــد و هیئــت محتــرم کارشناســان رســمی 
دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه 
شماره 1404811/ش/ ح  مورخ 1404/08/11 را صادر نموده اند. لذا با 
ح بدینوســیله به شــما اباغ مــی گردد  توجه بــه ضــرورت اجــرای طــر
کثر ظرف مهلت یک مــاه پس ازانتشــار  این ابــاغ جهت انجام  حدا
ک و آزادســازی منطقه 6 شهرداری اصفهان واقع  توافق به واحد اما
در سعادت آباد جنب خیابان ماصدرا مراجعه نمایید.بدیهی است 

در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.
منطقه 6 شهرداری اصفهان

اطاعیه منطقه 12  شهرداری اصفهان
    نظر به اینکه قدر السهم میزان در مسیر )تعریض در گذر( از پاک ثبتی333 /452 بخش14 ثبت اصفهان و کد نوسازی
قایان  ح آ  25 -112874 -16 -12 متعلق به ورثه منشوری حســب گواهی انحصار وراثت شــماره720 -1337ق1 بشر
مهدی ،محمد حسین ،علیرضا،مجید ومحمد علی وخانم مریم شهرت همگی منشوری وخانم منصوره منجم ومسیح 
ومسعود توحیدی وحدت  واقع در خیابان امام خمینی خیابان شهید زرین  در مسیر طرح عمرانی خیابان شهید زرین  
قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات کمیسیون معوض تا کنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به 
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب  ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویم ابنیه، اما
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر  28 آبان 1370 بدینوسیله به  نامبرد گان  و کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس بعنوان معتمد و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری  این آ

منطقه 12 واقع در خیابان امام خمینی )ره(، خیابان بهارستان غربی، بعد از ایستگاه مترو گلستان اقدام نماید. 
کر است که کارشناسان می بایستی جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص دررشته راه وساختمان        شایان ذ
باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی می گردند. بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام 

خواهد شد.
منطقه 12  شهرداری اصفهان
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
 )اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 2 6 1   ه ر ــا ــمـ شـ

ــه ــبـ ــنـ ــارشـ ــهـ چـ
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ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

در جهان

واکنش‌ها به رنگ سال 2026؛ 
کسل کننده و یادآور برتری‌طلبی 

سفیدپوستی

کنش شدید  انتخاب رنگ سال توسط »پنتون« با وا
مخاطبان مــواجــه و رنــگ اعــام‌شــده تــوســط برخی 
»بی‌روح« و »ضدآرمانشهری« خوانده شد. این شرکت 
که طبق روال هرساله، رنگ سال را در آستانه سال جدید 
میلادی اعلام می‌کند، این‌بار نوعی رنگ سفید به نام 
»رقصنده ابر« انتخاب کرد که به نظر می‌رسد چندان به 
مذاق مخاطبان جهانی خوش نیامده و حتی از سوی 
برخی به عنوان یک رنگ »بی‌روح« توصیف شده است. 
برخی از علاقه‌مندان رنگ، این انتخاب را »کسل‌کننده«  
توصیف کردند و گروهی دیگر آن را »دیستوپیایی« 
)ضدآرمانشهری( و یــادآور برتری‌طلبی سفیدپوستی 

دانسته‌اند. 
بیشتر طراحان و طرفداران رنگ بر اساس روندهای 
اخیر طراحی و انتخاب‌های رنگ سال برندهای رنگ 
پیش‌بینی کرده بودند که رنگی گرم و خاکی یا یک طیف 
سبز خاص انتخاب شود. اما  به گفته شرکت »پنتون«، 
رنگ »رقصنده ابر«، رنگی است که »در دنیایی پرهیاهو، 
گر آرامش و صلح است« و در حقیقت »دعوتی به  نجوا
آرامشی واقعی و تمرکز است که اجــازه می‌دهد ذهن 

سرگردان شود و خلاقیت نفس بکشد.«
با این حال انتقادات به این رنگ فقط به ظاهر و سلیقه 
محدود نشد و حتی منتقدانی این انتخاب را »بی‌درایت« 
نامیدند و آن را به یادآوری برتری‌طلبی سفید در سالی 
متهم کردند که اتفاقا بسیاری از برنامه‌های تنوع 
نژادی  و برابری حذف شده است و سازمان‌های ناظر 
هشدار داده‌اند که ایده‌های ملی‌گرایی سفیدپوستی 
در سیاست‌های اصلی در حــال عــادی‌ســازی است. 
برخی دیگر هم آن را »نشانه رکود اقتصادی« دانستند. 
»پنتون« که معمولا به عنوان معتبرترین مرجع رنگ در 
سراسر جهان شناخته می‌شود، از سال ۱۹۹۹ میلادی 
کنون، هر سال یک رنگ را انتخاب می‌کند که به  تا
گفته خودش قرار است سال پیش رو را تعریف کند و به 
نمایش بگذارد؛‌ گویی پیش‌بینی از حال و  هوای جهانی 
و فرهنگ سال جدید است و به اینکه مردم چه می‌خرند، 
چه می‌پوشند، یا به چه سمت جذب می‌شوند، با این 
حال در عین حال، اشاره‌ای هم به روندهای موجود 
در مد، طراحی و سبک زندگی دارد. رنگی که توسط 
این شرکت انتخاب می‌شود در حقیقت جلودار هویت 
این برند در طول سال خواهد بود و در تمامی تبلیغات و 
کالاهای مرتبط با »پنتون«‌ ظاهر می‌شود./عصر ایران

 ، برای بچه‌ها در طول هفته، با وجود درد پا و کمر
کی تهیه می‌کند و به هرکدام،  با ذوق و عشق خورا
دقیقا همان چیزی را می‌دهد که بیش‌ از همه دوست 
دارند. بچه‌ها هم عاشق همین توجه‌های به‌ظاهر 

کوچک، اما در باطن بسیار بزرگ هستند.
در گــوشــه‌ای از خــانــه، مـــادربـــزرگ می‌نشیند که 
مهمان‌نوازی را نه تنها یک رسم، که بخشی از روح 
خود می‌داند. او میزبانِ مهربانِ قلب‌هاست؛ کسی 
که با قدم‌های آهسته اما استوارش به سوی مسجد 
می‌رود، گویی پیوند زمین و آسمان را در دستانش 
حمل می‌کند. دعاهایش، آرام و پیوسته، چون 
رودی جاری بر زبانش روان است و فضای خانه 
گردش را  را از برکتی ملکوتی لبریز می‌سازد. گردا
می‌نگری؛ همه را دور خود جمع کرده است، نه با 

، که با محبت.  دستور
سراغ هرکس را می‌گیرد، جویای احوال همه می‌شود 
و در نگاهش، دغــدغــه‌ای اصــیــل بــرای تک‌تک 
عزیزان موج می‌زند و آنگاه، لبخندی بر لبانش 
می‌نشیند؛ لبخندی که گویی از سرچشمه‌ای از 
صفا و شکر جاری شده است. این لبخند، قشنگ 
، که ازآن‌رو که آینه‌ای  است، نه فقط از روی ظاهر

از یک عمر زیستن با مهر و قناعت است.
صدای بحث دایی‌ها از آن‌سوی اتاق بلند می‌شود؛ 

بحث داغ فوتبال، پرسپولیس و استقلال و ذوب‌آهن 
و سپاهان. هرکدام نظر کارشناسی می‌دهند و از تیمی 
دفاع می‌کنند. خاله‌ها در آشپزخانه، مهیای چیدن 
سفره‌اند. چه قاب ناب و زیبایی! دلم می‌خواهد این 
قاب را برای همیشه ماندگار کنم.گوشی به دست، 
وارد اتاق می‌شوم و پیشنهاد عکس دسته‌جمعی 
مــی‌دهــم؛ بــا لبخندی از همه دعــوت می‌کنم در 

کادر بایستند. 
ایــن عکس دسته‌جمعی در خــانــه امــیــد مــا ثبت 
می‌شود. حتی پس از خوردن آخرین قاشق غذا، سفره 
جمع نمی‌شود. گفت‌وگوها هم‌چنان ادامه دارد، از 
خاطرات قدیم تا برنامه‌های آینده. بوی چای تازه‌دم، 
فضای اتاق را پر می‌کند و صدای قاشق‌چنگال‌ها 
با قهقهه‌های شــادی درمی‌آمیزد. گاهی سکوت 
کوتاهی همه‌جا را فرا می‌گیرد؛ سکوتی که در آن، 
نگاه‌های ما روی صورت خسته، اما آرام مادربزرگ 

می‌نشیند و همه‌چیز را بدون کلام بیان می‌کند.
او حالا در گوشه‌ای از مبل، با لبخندی رضایت‌بخش 
تکیه داده است. گویی تمام خستگی هفته‌اش با 
همین چند ساعت در کنار ما، به آرامی تمام می‌شود. 
بچه‌ها مشغول بازی شده‌اند و بزرگترها پچ‌پچ‌کنان 
از حال هم باخبر می‌شوند. این صحنه‌ای است که 
انگار از یک تابلو نقاشی بیرون آمده؛ پر از رنگ‌های 

گرم و سایه‌های نرم محبت. دلتنگی، حتی پیش 
از خداحافظی، کم‌کم شروع می‌شود. اما می‌دانیم 
که این حلقه خانوادگی، هرگز گسسته نخواهد شد. 
یادگاری که در قلب‌هایمان حک می‌شود و ما را تا 
هفته بعد، در انتظار دیداری دوباره زنده نگه می‌دارد.
خانه کم‌کم خالی می‌شود، اما گرما و عطر حضور 
عزیزان، هم‌چنان در هوا شناور است. مادربزرگ، 
همان‌جا کنار در، برای هرکدام از ما دعایی مستجاب 
می‌کند. صدایش آرام است، اما در گوش من، چون 
نوایی مقدس می‌پیچد: »هفته‌ دیگر باز هم بیایید.«
ــاره بــرای زندگی  و ما مــی‌رویــم، امــا با قلبی که دوب
 ، کــردن آمــاده اســت. زیــرا می‌دانیم پشت ایــن در
کسی همیشه منتظرمان است و خانه‌ای هست که 

با چراغی روشن. 
ای کاش این دستان بی‌رمق، تا همیشه بر سرمان 
نوازش کند.ای کاش گرمای این خانه، به برکت 
مادربزرگِ مؤمن و متدین ما، سالم و برقرار بماند؛ فروغ 
خانه‌اش تا ابد فروزان باشد و چراغ دورهمی‌هایمان 

هیچ‌گاه کم‌سو نشود.
مــا هــر هفته، بــه شــوق ایــن دیــدارهــا، در ترافیک 
می‌مانیم و خــود را از ســر کــار بــه خانه مــادربــزرگ 
می‌رسانیم تا برای هفته‌ای دیگر انرژی بگیریم و 

قوت قلب داشته باشیم.

لیلا
 حاجی

روایت‌نویس

محل دورهمی‌ها و قرارهای خانوادگی آنجاست؛ 
جایی که دلمان به بودن در کنار یکدیگر خوش 
است و هر بار بیش‌ازپیش با هم انس می‌گیریم. 
این‌جا، همان خانه‌امنی است که برایمان حکم 
وعــده‌هــای دلچسب دورهــمــی را دارد. خاله‌ها و 
دایــی‌هــا می‌آیند؛ نوه‌ها بــرای بــازی و شیطنت و 

بزرگترها برای کنار هم بودن.
شب‌های زمستان سرد و طولانی‌اند، اما ما در تمام 
سال، هر هفته یک‌بار دور هم جمع می‌شویم و بر 
سر سفره می‌نشینیم. شاید هر کدام در خانه خود 
به تجملات روی آوریــم، ولی در خانه مادربزرگ، 
همان غذایی را می‌خوریم که مزه‌اش زیر زبانمان، 
خوش‌طعم‌ترین طعم دنیاست. فرقی نمی‌کند چه 
بر سر سفره است؛ مهم، دست‌پخت مادربزرگی است 
که با عشق می‌پزد و به غذا طعم مهربانی می‌بخشد.

پایش درد می‌کند و کمردرد امانش را بریده، ولی به 
روی خودش نمی‌آورد. ما هر کاری از دستمان برآید 
انجام می‌دهیم، اما هنر آشپزی تنها از آنِ اوست. 

غنیمت زندگی ما 

ای کاش گرمای 
این خانه، به 

رگِ  برکت مادربز
مؤمن و متدین 

ما، سالم و 
برقرار بماند؛ 

وغ خانه‌اش  فر
وزان  تا ابد فر
باشد و چراغ 

دورهمی‌هایمان 
هیچ‌گاه کم‌سو 

نشود

مناقصه عمومی یک مرحله ای )فراخوان(
سازمان ساماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان عملیات خرید 
دوربین مداربسته جهت اجرا در بازار گل و گیاه ارغوان  با شماره فراخوان 2004005976000019 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

1404/09/19          ساعت 12:00 -تاریخ انتشار فراخوان:  
1404/09/26 تا ساعت 12:00 -مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
-مهلت ارسال پیشنهادات:   1404/10/06  تا ساعت 12:00
1404/10/08          ساعت 14:00 کت ها:  -زمان بازگشایی پا

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی و 

ک 5 خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مناقصه 1404-19 آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید:
1- ساماندهی معابر اصلی محله ارغوانیه )111-19-1404( با مبلغ برآورد اولیه 113,000,000,000 ریال 

و مدت اجرای 6 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 5,650,000,000 ریال
2-محوطــه ســازی خانــه کــودک و نوجــوان پــارک قلمســتان )112-19-1404( بــا مبلــغ بــرآورد اولیه 

92,000,000,000 ریال و مدت اجرای 3 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 4,600,000,000 ریال
3-پیاده روســازی خیابان مقداد )113-19-1404( با مبلغ برآورد اولیــه 52,000,000,000 ریال و مدت 

اجرای 4 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 2,600,000,000 ریال
4-زیرسازی و آسفالت ســطح معابر منطقه 15 )114-19-1404( با مبلغ برآورد اولیه 35,000,000,000 

ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1,750,000,000 ریال
تذکرات 

کت ها از طریق درگاه  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پا
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1404/10/01 -تاریخ انتشار فراخوان :                1404/09/22 
کت ها :                  1404/10/15 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات :1404/10/14 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: ابتدای بزرگراه چمران - حوزه معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان

تلفن: 03134593737

گهی مزایده  سازمان عمران شهرداری اصفهان آ
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد ملک ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با  

بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

موضوع مزایدهردیف
متراژ 
)متر 
مربع(

قیمت هرمترمربع 
)ریال(

قیمت کل )ریال(
مبلغ سپرده 

شرکت در 
مزایده )ریال(

شرایط پرداخت

1

یک قطعه زمین جای مغازه واقع در 
خیابان جی غربی، خیابان مسجد 

علی، خیابان امام زاده اسحاق، مقابل 
فرهنگسرای کوثر قطعه شماره 3 

شماره مزایده : 2004099896000010

41/ 23764/ 976/ 95831/ 540/ 000/ 0001/ 577/ 000/ 000

نقد ویا از محل 
مطالبات نقد و 

غیرنقد 
پیمانکاران 

سازمان

مهلت دریافت اسناد مزایده: .............. 09/24 /1404 تاریخ انتشار: ...........  19 /09 /1404   
مهلت ارسال پیشنهاد: ...................... 06 /10 /1404 تاریخ بازدید: ............  19 /09 /1404  لغایت 06 /10 /1404 
تاریخ اعلام برنده:............................. 14 /10 /1404 تاریخ بازگشایی:................................... 06 /10 /1404 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات ال کترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.
ک ومســتغلات شــامل مشــخصات، شــرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل  2-کلیه اطلاعات املا

مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل 

تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها در ســایت ســامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل 
مزایده گر« موجود است.

گهی تمدید حق تقدم شرکت آزمونه فولاد ) سهامی خاص(  آ
به شماره ثبت 9173 و شناسه ملی 10260302605

به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت آزمونه فولاد )سهامی خاص( می رساند :
 با عنایت به مصوبه مجمــع عمومی فوق العاده مــورخ 1404/04/24 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش ســرمایه به 
هیئت مدیره جهت افزایش ســرمایه شــرکت از مبلغ  270,043,200,000ریال  به مبلغ  648,103,680,000ریال)  منقســم 
به648,103,680 سهم با نام 1000 ریالی ( از محل سود انباشته به میزان  108,017,280,000 ریال و آورده نقدی به میزان 
270,043,200,000ریال مطابق ماده ١٥٨ لایحه اصلاحــی قانون تجارت و اجرای مــاده166 و 169 قانون تجارت و پیرو 
گهی استفاده از حق تقدم افزایش سرمایه در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 5219  مورخ 1404/07/29 و مهلت  انتشارآ
تعیین شــده به مدت 60 روز از تاریخ انتشــار، نظر به تأمین حقوق کامل ســهامداران ارجمند و به موجب مصوبه هیئت 
مدیــره مــورخ 1404/09/17، مهلــت اســتفاده از حق تقــدم افزایش ســرمایه تــا پایــان وقــت اداری روز چهارشــنبه مورخ 

1404/11/29 تمدید گردید. 
لذا از سهامداران محترم درخواست می شود جهت استفاده از حق تقدم خود به مبلغ 270,043,200,000ریا ل معادل 100 
درصد حق تقدم به ازای هر ســهم جهت خرید ســهام اســتفاده نمایند و وجه آن را به حساب شــماره  0215025182005 
شرکت نزد بانک صادرات  شــعبه جلفا اصفهان کد 158 واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع دراصفهان ، خیابان 

ک 8  کد پستی 8175884394 ارسال  نمایند. محتشم کاشانی ، کوچه گازندلان 27 ، پلا
همچنین خواهشمند است  جهت تکمیل مدارک و به روز رسانی اطلاعات قبلی سهامداران ) از جمله آدرس و کد پستی 
( با امور سهامداران شرکت به شماره تلفن 03136259394 ) داخلی 17 (  تماس حاصل نموده و در صورت لزوم مراجعه 

بفرمائید .                      هیئت مدیره شرکت آزمونه فولاد )سهامی خاص(
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